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§ 11
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 12
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi

Teresa Hellgren ja Annika Lappalainen.

Päätös
Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi

Teresa Hellgren ja Annika Lappalainen.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 2/2023 6 ( )53
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta

14.02.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 13
Kaikukortin käyttöönotto

TUUDno-2023-369

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Ulla Kinnunen
heidi.hagman@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Kaikukortti_esittely_uusi

Taide ja kulttuuri edistää hyvinvointia ja terveyttä

Useat tutkimukset ovat osoittaneet, että taide ja kulttuuri edistää hyvinvointia ja 
terveyttä. Taide ja kulttuuri vaikuttavat monin tavoin ihmisten hyvinvointiin:

Sosiaalisen hyvinvoinnin vaikutukset (mm. sosiaalisen osallistumisen 
lisäämisessä, syrjäytymisen ehkäisemisessä, kriittisen ajattelun tukemisessa sekä 
sosiaalisen ja kulttuurisen moninaisuuden alueilla)
Vaikutukset terveyteen (mm. terveyden edistämisen ja hoitamisen, 
kansanterveyden, koetun terveyden ja elämänlaadun sekä mielenterveyden ja 
mielen hyvinvoinnin)
Oppimisen vaikutukset (esimerkiksi älyllisten kykyjen sekä monien oleellisten 
taitojen kehittyminen, sekä mahdollisuudet onnistumisen ja oppimisen 
kokemuksiin läpi elämän)
Taloudelliset vaikutukset (suoria että epäsuorasti syntyviä taloudellisia 
vaikutuksia, kulttuuriturismia, ja tukea taloudelliselle kehitykselle)
Vaikutukset ympäristöön (taiteen ja kulttuurin mahdollisuudet ekologisen 
kestävyyden tukemisessa)
Kulttuurisen kestävyyden vaikutukset (kuvaus avaa kulttuurin rinnakkaisia 
rooleja kestävässä kehityksessä)

Taide ja kulttuuri ovatkin löytäneet tiensä osaksi hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyötä kunnissa. 

Taiteen ja kulttuurin keinoin tapahtuva hyvinvoinnin edistäminen kunnissa - 
kulttuurin TEAviisari -tietoja kerätty vuodesta 2019

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja THL tekivät vuonna 2019 ensimmäisen tiedonkeruun 
hyvinvointia ja terveyttä edistävästä kulttuurityöstä kunnissa (kulttuurin TEAviisari). 
Tuolloin saatiin ensimmäistä kertaa koko maan kattava kuva, miten kunnat 
suunnittelevat, johtavat ja arvioivat taiteen ja kulttuurin keinoin tapahtuvaa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä.

Kulttuurin TEAviisari -tiedonkeruu täydentää muita olemassa olevia tiedonkeruita 
(kuntajohto, liikunta, lukio- ja ammatillinen koulutus, perusopetus, 
perusterveydenhuolto, ikääntyneiden palvelut). Tietopohjan perusteella 
kulttuuritoimintaa sekä taiteen ja kulttuurin keinoin tapahtuvaa hyvinvoinnin 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 2/2023 7 ( )53
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta

14.02.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

edistämistä voidaan suunnitella, johtaa ja arvioida. Kunnille tiedonkeruu antaa tietoa 
kunnan tilanteesta ja näkemyksen siitä, millainen on sen tilanne suhteessa koko 
maahan tai vastaaviin kuntiin. Tietoa käytetään johtamisen välineenä myös 
valtakunnallisella ja alueellisella tasolla.

Kulttuurin TEAviisari 2021
Tuusul
a 2021

Koko 
maa 
2021

Kulttuuri     66 66
Sitoutuminen 35 67
Johtaminen 92 78
Seuranta ja tarveanalyysi 58 51
Voimavarat 58 61
Osallisuus 82 69
Muut ydintoiminnat 69 69
Harrastaa taidetta ja kulttuuria vähintään yhtenä 
päivänä viikossa, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2021)

79 78,9

Harrastaa taidetta ja kulttuuria vähintään yhtenä 
päivänä viikossa, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2021)

45,4 49,6

Harrastaa taidetta ja kulttuuria vähintään yhtenä 
päivänä viikossa, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
(2021)

53,9 59,1

 

Kuntatasolla on seurattu hyvinvoinnin ja terveyden lakisääteistä 
kulttuurihyvinvointitehtävää. Mielekkäiden indikaattoreiden tarjonta on silti rajallista. 
Käytännössä tarkastelu rajoittuu kulttuuri- ja taidepalveluiden järjestämiseen kuntien 
strategioissa ja hallintoraporteissa ilmenevien muutosten kannalta sekä palvelujen 
käyttöön ja kävijämäärien seurantaan yleisissä 
kulttuurilaitoksissa. Kulttuurihyvinvoinnin kannalta palveluiden käyttö- ja käyntimääriä 
osoittavat numeeriset indikaattorit kuvaavat aihetta kuitenkin rajatusti. 
Kävijätilastojen rinnalla olisi hyvä seurata ja arvioida alueiden asukkaiden osallisuutta 
kulttuuriin. Yleisesti kulttuurin ja taiteen saavutettavuutta ja tarpeiden tyydyttymistä ei 
seurata väestöryhmittäin valtakunnan tasolla.

Kulttuuri kuuluu kaikille

Kaikilla on oikeus käydä konserteissa, festivaaleilla, museoissa ja teattereissa, vaikka 
oma taloudellinen tilanne olisikin tiukka. 

Keski-Uudenmaan kunnissa on löydetty yhteinen tahtotila edistää heikommassa 
taloudellisessa tilanteessa olevien asukkaiden yhdenvertaisia mahdollisuuksia 
kulttuurin kuluttamiseen ja sen hyvinvointivaikutuksista hyötymiseen. Tahtotila on 
myös kirjattu Tuusulan kunnan vuoden 2023 tavoitteisiin. Tämän pohjalta Keski-
Uudenmaan hyvinvointialue sekä Tuusulan, Nurmijärven ja Järvenpään kunnat
/kaupungit ovat lähteneet edistämään kulttuurin saavutettavuutta heikommassa 
taloudellisessa tilanteessa oleville asukkailleen. Ratkaisuksi tähän on löydetty 
Kaikukortti. 
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Eri puolella Suomea käytössä olevan Kaikukortin avulla pyritään edistämään 
heikommassa taloudellisessa tilanteessa olevien yli 16-vuotiaiden henkilöiden 
mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja harrastaa taiteen tekemistä maksutta. 
Kaikukortin haltija voi hankkia maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi festivaaleille, 
konsertteihin, tanssiesityksiin tai teatteriin ja lisäksi kurssipaikkoja kansalaisopistoihin.  
Kortti on henkilökohtainen, eikä se maksa mitään. Kaikukortti on voimassa yhden 
vuoden kerrallaan tai vuoden loppuun.

Kaikukortin käyttöönotto Tuusulassa ja Keski-Uudellamaalla

Kaikukortteja jakaa ennalta sovitut sote- ja hyte-toimijat (myös 3. sektori) 
asiakkailleen, jotka voivat käyttää korttia Kaikukortti-kulttuurikohteissa. Kaikukortti-
toimintaa ylläpitää valtakunnallinen Kulttuuri kaikille -palvelu, ja sitä pilotoidaan 
Tuusulassa yhteistyössä Järvenpään, Nurmijärven ja Keusoten kanssa vuonna 2023.

Tuusulan kunnan palveluissa Kaikukortteja myöntävät

Maahanmuuttajapalvelut 
Nuorten aikuisten palvelut: Ohjaamo Tuusula, nuorten starttipaja, etsivä 
nuorisotyö ja nuorten yksilövalmennus
Työllisyyspalvelut 

Lisäksi kortteja myönnetään Keusoten palveluissa.

Korttikortti käy seuraavissa kulttuurikohteissa:

Halosenniemi
Ilmatorjuntamuseo
Krapin Paja (vain Krapin puistokonsertit)
Lottamuseo
Ravintola Tiilitehdas (Jekku ry)
Taiteilijakoti Erkkola
Tuusulan kunnan kulttuuripalvelut
Lukio ja kulttuuritalo Monio (Lukio ja kulttuuritalo Monion toiminta käynnistyy 
syksyllä 2023)
Tuusulan Opisto (mukana syyslukukauden 2023 alusta)
Jokelan Kansalaisopisto (mukana syyslukukauden 2023 alusta)
Meidän festivaali 23.–29.7.2023

Lisää tietoa Tuusulan Kaikukortista: www.tuusula.fi/kaikukortti 

Kaikukortilla voi hankkia Keski-Uudenmaan (Järvenpää, Nurmijärvi ja Tuusula) 
Kaikukortti-tarjonnan lisäksi maksuttomia pääsylippuja ja kurssipaikkoja myös muiden 
Kaikukortti-alueiden Kaikukortti-tarjontaan. Lisätietoja: www.kaikukortti.fi/alueet

Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia lippuja myös alle 16-vuotiaille lapsille tai 
lapsenlapsille silloin, kun kaikukortin haltija menee heidän kanssa yhdessä samaan 
tapahtumaan
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Kaikukorttia jakavilla sote- ja hyte-toimijoilla on käytössään yhteisön Kaikukortteja. 
Yhteisön Kaikukortilla voi Kaikukorttia jakavan yhteisön työntekijä lähteä asiakkaan 
kanssa kulttuuritilaisuuteen tai -kohteeseen. Työntekijä, vapaaehtoinen tai muu 
yhteisön edustaja voi hankkia yhteisön Kaikukortilla maksuttoman pääsylipun 
itselleen ja alle 16-vuotiaille asiakkailleen silloin, kun hän järjestää pienryhmäkäynnin 
yhdelle tai useammalle asiakkaalle. Yli 16-vuotiailla asiakkailla on oltava omat 
Kaikukortit mukana pienryhmäkäynneillä. Pienryhmä on esimerkiksi 2–5 henkilöä. 
Yhteisön Kaikukortilla ei voi osallistua opistojen kursseille.

Kaikukortti-kohteissa asiakkaan mahdollinen avustaja tai tulkki pääsee aina maksutta 
sisään. Avustaja voi olla esimerkiksi liikkumisesteisen henkilön avustaja, 
näkövammaista henkilöä avustava opas tai kehitysvammaista henkilöä avustava 
ohjaaja. Tulkki voi olla esimerkiksi viittomakielen tulkki, kirjoitustulkki tai puhetulkki. 
Kaikukortin haltijan on hankittava avustajalleen tai tulkilleen oma paikkalippu.

Kulttuurituottaja Aurora Salomaa esittelee Kaikukortin käyttöönottoa kokouksessa.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä tiedokseen Kaikukortin käyttöönoton tilanteen.

Päätös
Merkittiin tiedoksi

Kulttuurituottaja Aurora Salomaa esitteli Kaikukortin käyttöönottoa kokouksessa.
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§ 14
Työllisyyspalvelut yhdistyksille

TUUDno-2023-341

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Uudet työllisyyspalvelut yhdistyksille, hyteltk 14.2.2023

Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen on kunnan tärkein tehtävä elinvoiman 
edistämisen rinnalla. Kunta ei ole tehtävässään yksin: yksi keskeisimmistä 
kumppaneista asukkaiden hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisessä on 3. sektorin 
toimijat: järjestöt, yhdistykset ja seurat. Tuusulan kuntastrategian 2021-2025 yhtenä 
valtuustokauden tavoitteena (7.) on vahvistaa kunnan, asukkaiden ja 
yhteisöjen yhteistyötä ja kumppanuutta.

Tuusulassa toimii noin 500 järjestöä, yhdistystä ja seuraa, jotka on luokiteltu 
kansanterveysyhdistyksiin, eläkeläisyhdistyksiin, koti- ja kouluyhdistyksiin, kotiseutu- 
ja asukasyhdistyksiin, kulttuurijärjestöihin, liikunta- ja urheiluseuroihin, 
maanpuolustusjärjestöihin, mielenterveysyhdistyksiin, nuorisoyhdistyksiin, poliittisiin 
yhdistyksiin ja yrittäjäyhdistyksiin. Näistä noin puolet on antanut tietonsa kunnan 
yhdistysrekisteriin. Järjestöt, yhdistykset ja seurat edistävät toiminnassaan asukkaiden 
osallisuutta ja yhteisöllisyyttä, mahdollistavat harrastus- ja vapaaehtoistoimintaa, 
tuottavat erilaisia palveluita ja edistävät asukkaiden terveyttä, hyvinvointia 
ja työllisyyttä.

Tuusulan järjestösuunnitelma

Tuusulan valtuusto hyväksyi Tuusulan hyvinvointisuunnitelmaa toteuttavan 
järjestösuunnitelman päivityksen 11.4.2022. Järjestösuunnitelma luotiin 
vuoropuhelussa 3. sektorin toimijoiden kanssa vuosina 2019-2021 ja ensimmäinen 
järjestösuunnitelma hyväksyttiin alkuvuodesta 2021. Järjestösuunnitelman visiona on, 
että Tuusula on Suomen järjestöystävällisin kunta. Tavoitteena on lisätä tietoisuutta 
järjestöjen rooleista paikallisina toimijoina ja vaikuttajina. Järjestösuunnitelma asettaa 
toimenpiteitä järjestöjen esittämiin tukitarpeisiin esim. koulutusten lisäämiseen, 
vahvistaa järjestöjen vahvuuksia sekä antaa työkaluja järjestöjen tunnistamiin 
heikkouksiin kuten yhteistyön puutteeseen eri toimijoiden välillä. 

1. Löydämme uusia toimintamuotoja

Löydämme järjestötoimintaan mukaan uusia aktiivisia toimijoita
Lisäämme koulutusta
Parannamme ja lisäämme yhdistysten toiminnan näkyvyyttä
Verkostoidumme ja yhdistämme toimintaa

2. Tuemme yhdistysten pysymistä toimintakykyisinä ja aktiivisina
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Pyrimme mahdollistamaan yhdistysten toiminnan siihen sopivissa tiloissa
Tuemme yhdistyksiä jakamalla avustuksia ja myöntämällä maksuttomia tai 
edullisia tiloja yhdistysten käyttöön
Lisäämme ja vahvistamme yhteistyötä, viestintää ja kolmannen sektorin 
toiminta- aluetta koskevaa koordinointia
Tuemme yhdistyksiä koronan jälkeiseen toimintaan palaamisessa

3. Tuemme järjestötoimintaa hyvinvoinnin, osallisuuden ja elinvoiman 
edistämisessä

Hyödynnämme yhdistystoimijoiden kokemusta, asiantuntijuutta ja saatavilla 
olevaa hyvinvointitietoa asukkaiden hyvinvoinnin edistämisessä
Teemme järjestöt näkyviksi kuntastrategiassa ja suunnitelmissa
Solmimme kumppanuuksia ja lisäämme kolmannen sektorin toiminta-aluetta 
koskevaa koordinointia
Luomme vaikuttamiskanavia ja keskustelumahdollisuuksia

Tuusulan kunnan ja yhdistysten välinen yhteistyö

Tuusulan kunta ja alueella toimivat 3. sektorin toimijat tekevät yhteistyötä monin eri 
tavoin. Kunnan ja 3. sektorin toimijoiden yhteistyöfoorumina toimii mm.
järjestöfoorumi, sote-järjestöjen järjestötreffit yhteistyössä Keski-Uudenmaan 
yhdistysverkoston kanssa, kunnan kulttuuritoimen ja kulttuurijärjestöjen
kulttuurikahvila sekä kunnan vapaa-aikapalveluiden ja urheilu- ja liikuntaseurojen 
säännölliset yhteistyötapaamiset.

Tuusulan kunta tiivisti syksyllä 2020 järjestöyhteistyön koordinointia ja perusti 
järjestötiimin. Tiimiin nimettiin erilaisten yhdistysten vastuu- ja yhteyshenkilöt. Tiimiä 
koordinoidaan kuntatoimialan osallisuustyön yksiköstä. Valtuusto päätti 
vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin palkkaamisesta joulukuussa 2023 ja tehtävään 
valittu henkilö aloittaa työnsä maaliskuussa. Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori 
koordinoi järjestöyhteistyötä ja vapaaehtoistoimintaa kunnassa.

Tuusulassa on toteutettu järjestökyselyjä keräten yhdistysten näkemyksiä ja 
kokemuksia. Järjestöfoorumissa on työskennelty yhdessä yhdistysten nimeäminen 
kehittämiskohteiden parissa. Tuusulassa toimivat järjestöt ovat nimenneet toiminnan 
haasteiksi mm. toimintatiloihin liittyvät vaikeudet, aktiivisten toimijoiden löytäminen, 
jäsenmäärän lisääminen ja jäsenhankinnan haasteet. Myös taloudelliset resurssit ovat 
useissa yhdistyksissä riittämättömät ja taloudellinen tuki onkin yksi keskeisimmistä 
yhdistysten nimeämistä tukitarpeista.

Uudet työllisyyspalvelut yhdistyksille

Yhdistyksillä on tärkeä rooli työllistäjinä. Yhdistykset voivat tarjota matalan kynnyksen 
työpaikkoja henkilöille, joille ei avoimien työmarkkinoiden työtä ole saatavilla. Yhdistys 
voi myös olla hyvä ponnahduslauta työmarkkinoille paluuseen, ammatinvaihtoon ja 
opiskeluun. Kuntalaisten hyvinvoinnin ja kunnan elinvoiman vahvistamiseksi, 
järjestösuunnitelman toteuttamiseksi ja yhdistysten toimintaedellytysten 
parantamiseksi sekä tuusulalaisten työllistymismahdollisuuksien parantamiseksi on 
Tuusulassa lähdetty kehittämään uusia työllisyyspalveluja yhdistyksille.
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Tuusulan työllisyyspalvelut tarjoaa tietoa ja neuvoo yhdistyksiä 
työllistämisasioissa. Yhdistys voi työllistämisessä myös hyödyntää palkkatukea. Se on 
yhdistykselle järkevä tapa hankkia työntekijä, sillä yhdistys voi saada täyden tuen 
palkkakustannuksiin. Yhdistys voi saada työllistämislainan työllistämisen 
alkukustannuksiin (kunnanhallitus 13.2.). Kunnan verkkosivut toimivat myös 
työnhakijoiden ja yhdistysten kohtaamispaikkana, jossa on esillä yhdistysten avoimet 
työpaikat. Työllisyyspalvelut tarjoavat:

1. Informaatiota palkkatuesta ja työllistämiseen liittyvistä asioista

Työllisyyspalvelut auttaa ja neuvoo työntekijän hakuun (kun yhdistys etsii työntekijää 
työllisyyspalvelut hakee sopivia työntekijöitä), valmisteleviin tehtäviin (haetaan 
palkkatukea, selvitellään tapaturmavakuutusta tai eläkevakuutusta, työterveyshuollon 
järjestämisessä), työajan tehtäviin (palkanmaksussa, palkkatukiasioissa, 
lomapalkanmaksussa) ja työsuhteen päättymiseen liittyen (työtodistus).

2. Työllistämislaina työllistämisen alkukustannuksiin

Työllistämislainan tavoitteena on auttaa yhdistyksiä ja järjestöjä työllistämään 
palkkatuettuja työnhakijoita. Laina on tarkoitettu yhdistyksen maksuvalmiuden 
turvaamiseen työllistämisen alkuvaiheen kustannuksissa, koska yhdistys saa 
työllistämisen tuet takautuvasti. 

Työllistämisen alkuvaiheen kustannuksia ovat ensimmäisten kuukausien 
palkkakustannus sekä mahdollinen työterveyshuollon järjestäminen. Yhdistyksen 
saamia tukia ovat TE-toimiston tietyin edellytyksin maksama 100 % tuki 
palkkakustannuksista sekä Kelan maksama 60 % korvaus ehkäisevän 
työterveyshuollon kustannuksista.

Kunnanhallitus linjaa järjestöille myönnettävien lainojen periaatteista 13.2. 
kokouksessaan. 

3. Kohtaamispaikka, jossa on esillä yhdistysten avoimet työpaikat

Työtehtävät ovat pääsääntöisesti palkkatukitöitä, joissa työnantajana toimii 
yhdistys. Palkkatuen edellytyksenä on vähintään 24 kk työttömyys viimeisen 28 
kk aikana.
Työaika on noin 25 tuntia viikossa. Työsuhteet ovat pääsääntöisesti määräaikaisia, 
enintään 12 kuukautta. Yhteydenotot ja tiedustelut: Työllisyysohjaaja Timo Westman,
timo.westman@tuusula.fi, 040 314 3045.

Jukka Welling vierailee kokouksessa kokouksessa esittelemässä uusia 
työllisyyspalveluita yhdistyksille.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä tiedokseen uudet työllisyyspalvelut yhdistyksille.

Päätös
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

merkitä tiedokseen uudet työllisyyspalvelut yhdistyksille.

Jukka Welling esitteli uusia työllisyyspalveluita yhdistyksille.
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§ 15
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan myöntämät toiminta-avustukset 2023

TUUDno-2023-368

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Lautakunnan avustussäännön (2019) mukaisesti avustuksia myönnetään ensisijaisesti 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen kiinteästi liittyvään

toiminnan kehittämiseen, uusien ideoiden ja toimintamuotojen 
mahdollistamiseen
lautakunnan vuosittain nimeämiä asiakasryhmiä tukevaan vapaaehtoistyöhön
väestöä laajasti koskevaan valistus- ja tukitoimintaan
muuhun ennaltaehkäisevään toimintaan.

Avustusta ei myönnetä palvelutuotannon ylläpitoon, virkistystoimintaan, yhdistysten 
investointeihin tai mikäli hakija on saanut hankeavustusta tai muuta rahoitusta 
kunnanhallitukselta, lautakunnalta tai muulta kunnalliselta toimijalta samaan 
kohteeseen.

Päätökset hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön myönnettävien avustusten 
myöntämisestä järjestöille ja muille yhteisöille tekee hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunta. Lautakunta julistaa 20 000€ suuruisen avustussumman 
julkisesti haettavaksi kunnan internet-sivuilla ja paikallisessa sanomalehdessä. 
Hakuilmoituksessa mainitaan muun ohella, että avustukset ovat haettavissa 3.4.2022 
mennessä ja että avustushakemus täytetään sähköisesti kunnan verkkosivujen kautta 
www.tuusula.fi/avustukset. Avustusta voidaan myöntää ainoastaan hakemuksesta, 
joka liitteineen on jätetty annetussa määräajassa lautakunnan käsittelyyn. Varsinainen 
avustusten jakopäätös tehdään hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan 
huhtikuun kokouksessa.

Avustusta haettaessa on käytävä ilmi seuraavat tiedot:

yhdistyksen tai järjestön virallinen nimi, osoite ja kotikunta
yhdyshenkilö yhteystietoineen
mihin toimintaan/toimintoihin avustusta haetaan
minkä suuruiseen asukasryhmään toiminta kohdistuu
haettava avustusmäärä
perustelut avustuksen hakemiseksi

Hakemukseen on liitettävä alkuperäisinä tai oikeiksi todistettuina jäljennöksinä 
(yhtenä kappaleena):

järjestön tai yhteisön säännöt
hakijan viimeksi hyväksytty toimintakertomus
tilinpäätös ja tilin/toiminnan tarkastajan kertomus
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talousarvio ja toimintasuunnitelma
suunnitelma avustuksen käytöstä, josta ilmenee, miten avustus on tarkoitus 
käyttää

Uusien hakijoiden on annettava edellä luetellut tiedot täydellisinä. Aikaisemmin 
avustusta saaneet järjestöt tai yhteisöt ilmoittavat mahdollisista muutoksista 
nimenkirjoittajien ja sääntöjen osalta.

Kunnan myöntämien avustusten saamisen ehtona on, että avustettava ennen 
avustuksen maksatusta esittää selvityksen edellisen kerran saamansa kunnan 
avustuksen käytöstä ja arvion sen vaikuttavuudesta. Selvityksenä hyväksytään 
jäljennös ko. avustusvuoden tuloslaskelmasta, taseesta, tilintarkastuskertomuksesta ja 
toimintakertomuksesta, jossa selkeästi kuvaillaan avustuskohteen toteutumista ja 
arviota sen vaikuttavuudesta, sekä sitoutuu palauttamaan avustuksen siltä osin, kuin 
sitä ei ole käytetty avustusanomuksessa esitettyyn tarkoitukseen.

Avustusten teemat vuonna 2023

Avustusten kohdentamisen teemoista päätetään vuosittain lautakunnan 
avustussäännön pohjalta. Teemat nousevat kunnan strategiasta sekä 
hyvinvointisuunnitelmasta. Määrärahan kohdentaminen vuosittain eri teemoihin 
tukee myös järjestöjen omien toimintojen kehittämistyötä.

Lautakunnalle ehdotetaan, että järjestöavustukset vuonna 2023 kohdennetaan

osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistämiseen
syrjäytymisen ehkäisyyn
toimintakyvyn tukemiseen
ruoka-aputoimijoille
ikääntyneiden kotona asumisen tukemiseen
eri-ikäisten kohtaamisten edistämiseen
yhdistysten väliseen yhteistyöhön

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

kohdentaa järjestöavustukset vuonna 2023 asiaselostuksessa esitettyihin 
teemoihin
julistaa haettavaksi lautakunnan myöntämät avustukset 3.4.2023 mennessä 
sähköisellä hakemuslomakkeella lautakunnan avustussäännön mukaisesti.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

kohdentaa järjestöavustukset vuonna 2023 asiaselostuksessa esitettyihin 
teemoihin
julistaa haettavaksi lautakunnan myöntämät avustukset 3.4.2023 mennessä 
sähköisellä hakemuslomakkeella lautakunnan avustussäännön mukaisesti
tarkastaa päätöksen kokouksessa.
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§ 16
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan vuoden 2022 käyttösuunnitelman 
seuranta ja toimintakertomus

TUUDno-2023-375

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 2022 Toimintakertomus hyte-lautakunta, hyteltk 14.2.2023
2 hyte lautakunnan taloustaulukot, hyteltk 14.2.2023

Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 17.1.2022 käyttösuunnitelmat vuodelle 2022.  

Talousarvion määrärahat ovat sitovia valtuustoon nähden toimialuetasolla siten, että 
yleissitovuutena on valtuustoon nähden toimialueen toimintakate eli määrärahan ja 
tuloarvion erotus. Määrärahoihin ja tuloarvioihin sisältyvät sisäiset erät. Yleishallinnon 
ja johdon tuen talousarvion toteuma alitti budjetoidun.

Yleishallinnon ja johdon tuen vuoden 2022 toimintakertomuksen yhteenveto sekä 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan vuoden 
2022 toimintakertomus, määrärahojen toteutuminen sekä tavoitteiden 
seurantaraportti ovat liitteenä.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää   

merkitä tiedokseen yleishallinnon ja johdon tuen vuoden 2022 
toimintakertomuksen yhteenvedon
osaltaan hyväksyä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan vuoden 
2022 toimintakertomuksen, määrärahojen toteutumisen sekä tavoitteiden 
seurantaraportin. 

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

merkitä tiedokseen yleishallinnon ja johdon tuen vuoden 2022 
toimintakertomuksen yhteenvedon
osaltaan hyväksyä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan vuoden 
2022 toimintakertomuksen, määrärahojen toteutumisen sekä tavoitteiden 
seurantaraportin. 
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Kuntakehityslautakunta, § 23,10.03.2021
Kuntakehityslautakunta, § 45,18.05.2022
Kuntakehityslautakunta, § 100,23.11.2022
Kunnanhallitus, § 426,28.11.2022
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 17, 14.02.2023

§ 17
Joenranta, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 3525, lausunto

TUUDno-2019-703

Kuntakehityslautakunta, 10.03.2021, § 23

Valmistelijat / lisätiedot:
Jenni Aalto

Liitteet
1 3525 Kaavaselostuksen liitekooste, asemakaavaluonnos
2 3525 Kaavaselostus, asemakaavaluonnos
3 3525 Kaavakartta, asemakaavaluonnos

Asiaselostus

Asemakaava ja asemakaavan muutos koskee Joenrannan aluetta, joka sijaitsee 
Kellokosken taajamakeskuksen pohjoispuolella. Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden 
asuinalueen, jolle on suunniteltu pientalovaltaista rakentamista noin 400 asukkaalle. 
Alue tukeutuu Linjatiehen uudella Jokirinteentiellä, joka on alueellinen kokoojakatu. 
Rakentamisen sijoittumisessa on otettu huomioon Keravanjoen rantavyöhyke.

Tavoitteena on, että alueelle muodostuu laajaan rantapuistoon tukeutuva 
pientalovaltainen asuinalue, josta on hyvät kevyen liikenteen yhteydet Keravanjoen 
rantapuistoon ja Kellokosken keskustaan. Kaavaratkaisulla on osoitettu uutta 
asuinkerrosalaa noin 15 000 k-m . Erillispientalojen tonttikoot vaihtelevat noin 700 ja 2

1100 m  välillä. Asuinkortteleiden rakennusoikeus tehokkuusluvuksi muutettuna on 2

e=0,20 ja e=0,25. Kaava sallii rakentamisen kahteen kerrokseen. Ainoastaan 
Linjatiehen rajautuvilla tonteilla kahteen kerrokseen rakentaminen on määrätty 
kaavassa, jolloin rakennukset rajaavat katutilaa muodostaen melusuojan kadun ja 
pihojen väliin. Ulkoiluun ja virkistykseen on osoitettu ulkoilureittien verkosto, 
rantasaunan rakennusala sekä veneiden säilytys-, leikki- ja puutarhaviljelyn alueita ja 
niitä palvelevat pysäköintialueet.

Kaavaratkaisu edesauttaa kunnan strategisten tavoitteiden toteutumista siten, että se 
toteuttaa valtuuston valitsemia kärkihankkeita, edistää tuusulalaisten hyvinvointia, 
arjen sujuvuutta, elämän vireyttä ja elämänlaadun paranemista.

Asemakaavaratkaisu on periaatteiltaan Kellokosken osayleiskaavan mukainen, mutta 
poikkeaa siitä vähäisessä määrin siten, että asuinalue sijoittuu osayleiskaavassa 
osoitettua idemmäksi Keravanjoen rannasta, myös erillispientalovaltaisen ja 
pientalovaltaisen asuntoalueen sijoittelua muutettu.
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Suunnittelualue on kooltaan noin 25 hehtaaria. Suunnittelualueella on yksi 
yksityisomistuksessa oleva kiinteistö. Muilta osin suunnittelualue on kunnan 
omistuksessa olevaa pääosin rakentamatonta pelto- ja metsäaluetta. Kaava-alue on 
suurelta osin kunnan omistuksessa (n. 85 %). Asemakaava ja asemakaavamuutos on 
tehty kunnan aloitteesta.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 4.4.–6.5.2019 ja siitä esitettiin 
viranomaisilta kolme lausuntoa ja muilta osallisilta kuusi kirjallista mielipidettä. 
Joenrannan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli mukana Yleiskaava 2040:n 
yleisötilaisuudessa 9.4.2019 sekä Kellokosken kuntalaisillassa 7.5.2019.

Ehdotus
Esittelijä: Anne Olkkola, kaavoituspäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä laaditun asemakaavaluonnoksen sekä osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman mielipiteisiin ja lausuntoihin laaditut vastineet
asettaa asemakaavaluonnoksen julkisesti nähtäville MRA 30 §:n mukaisesti 
nähtäville mielipiteiden esittämistä varten.

 

---

Asiantuntijana kokouksessa Jenni Aalto

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kuntakehityslautakunta, 18.05.2022, § 45

Valmistelijat / lisätiedot:
Asko Honkanen
asko.honkanen@tuusula.fi
kuntasuunnittelupäällikkö

Liitteet
1 Kaavaselostus, khall 6.6.2022
2 Liite 1 Asemakaavan seurantalomake, kkl 18.5.2022
3 Liite 2 OAS_Joenranta, kkl 18.5.2022
4 Liite 3a asemakaavakartta, kkl 18.5.2022
5 Liite 3b asemakaavamääräykset ja -merkinnät, kkl 18.5.2022
6 Liite 3c Havainnemateriaali, kkl 18.5.2022
7 Liite 3d Rakentamistapaohje_Joenranta, kkl 18.5.2022
8 Liite 4a Hulevesisuunnitelma ja vesistönalitusilmoitus, kkl 18.5.2022
9 Liite 4b Koulu-Joenranta -saavutettavuusanalyysi, kkl 18.5.2022
10 Liite 4c Ilmastokestävän kaavoituksen tarkistuslista – KILVA, kkl 18.5.2022
11 Liite 5a OASista saatu palaute ja vastineet, kkl 18.5.2022
12 Liite 5b Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet ja lausunnot sekä laaditut vastineet, 
kkl 18.5.2022
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13 Liite 5c asukastilaisuus_29.3.2021_muistio, kkl 18.5.2022
14 Liite 5d asukastilaisuus_29.4.2021_muistio, kkl 18.5.2022
15 Liite 6a Kaavoituksen käynnistämissopimus, kkl 18.5.2022

Kaavaluonnoksen nähtävilläolo

Kuntakehityslautakunta on käsitellyt asemakaavaluonnosta kokouksessaan 10.3.2021, 
hyväksyi asemakaavaluonnoksen ja päätti asettaa asemakaavan muutosluonnoksen 
nähtäville. Asemakaavaluonnos on ollut nähtävillä 25.3. – 10.5.2021. Luonnosaineiston 
nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä, Tuusulan kunnan nettisivulla ja lehti-
ilmoituksella Keski-Uusimaan Viikko -lehdessä. Kaavaluonnosta koskien järjestettiin 
kaksi asukastilaisuutta Teams-sovelluksen välityksellä 29.3.2021 ja 29.4.2021. Näiden 
muistiot ovat liitteenä.

Yhteenveto lausunnonantajien kannanotoista

Luonnosaineistoon liittyen lausunnonantajien kannanotot kohdistuivat Linjatien 
kehittämiseen, hulevesiin, ilmastovaikutuksiin, luontoarvoihin ja 
sähkönjakeluun. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä 
siten, että kaavatyötä varten on teetetty hulevesisuunnitelma, jonka seurauksena 
kaavaehdotukseen on tarkennettu hulevesimääräyksiä. Linjatien kehittämistä varten 
kaavassa on jo luonnosvaiheessa varattu Linjatielle katutilaa mahdollisen kevyen 
liikenteen väylää varten. Ilmastovaikutuksia ja luontoarvojen lisäselvitystarvetta on 
tarkasteltu ehdotusvaiheessa. 

Yhteenveto mielipiteistä

Kaavaluonnoksesta saatiin kirjallisia mielipiteitä kolme kappaletta. Mielipiteet 
kaavaluonnoksesta kohdistuivat pääasiassa maisemallisiin vaikutuksiin, luontoarvojen 
säilyttämistarpeeseen, liikenteen turvallisuuteen ja sujuvuuteen sekä rakentamisen 
määrään. Mielipiteet on otettu huomioon ja osin niiden johdosta tehty tarkistuksia 
lähivirkistysalueen osa-aluemerkintöihin (puiston virkistys-toiminnot), 
hulevesirakenteiden sijoitteluun alueella, rantapuuston säilyttämiseen ja 
kaavaselostuksen liikennetietoihin.

Asemakaava-aineistoon tehdyt muutokset kaavaluonnoksen nähtävilläolon 
jälkeen

1.    Kaavaselostusta ja tämän liitteitä on täydennetty
2.    Luonnosvaiheessa kerätty palaute ja laaditut vastineet liitetty selostukseen.
3.    Vaikutusten arviointia on täydennetty
4.    Rakentamistapaohjeet on laadittu ja liitteenä

Asemakaavassa ja sen määräyksissä on tehty muutoksia:
5.    Saunan rakennusala poistettu rannasta
6.    Hulevesirakenteiden sijaintia muutettu
7.    Kanoottipolkuun lisätty huoltoajo
8.    Poijupolun tontille ajo sallittu vain tiettyyn rajaan asti. Loppu jatkuu pelkästään 
kävely- ja pyöräilytienä.
9.    7059/7 AP-32 tonttia suurennettu
10.    Sitovia ja ohjeellisia lähivirkistysalueen osa-aluemerkintöjä on poistettu. Reitistöä 
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on muokattu. Suurelta osin lähivirkistysalueen käyttö määritellään 
puistosuunnitelmalla.
11.    Lisätty määräys, jonka mukaan AP-kortteleille saa rakentaa myös palveluasumista
12.    Pienille asunnoille suunniteltua ns. minitalotonttia suurennettu -> uusi pinta-ala 
2835 m2 
13.    Yhtiömuotoisten asuinrakennusten tonttien rakennusoikeutta on lavennettu 
siten, että niille saa rakentaa varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi sekundaaritiloja 
määräyksessä osoitettu määrä.
14.    Valkamanpuiston nimi on muutettu Mattilanrannan puistoksi ja Poijupolun nimi 
muutettu Airopoluksi
15.    Airopolun ja EV-alueen välinen yhteys merkitty ohjeellisena puistopolkuna.
16.    Korttelin 7055 ajoyhteys muutettu niin, että kirvesvarsi jakautuu puoliksi tonttien 
1 ja 6 kesken
17.    Liittymäkieltomerkintöjä korjattu ja lisätty Jokirinteentien varteen pohjoisempaan 
kortteliin ohjaten kulloisenkin neljän omakotitalotontin tonttiliittymät samaan 
pisteeseen
18.    7060/12 rakennusalaa/tonttiliittymäpaikkaa muokattu
19.    Linjatien vastaisten tonttien rakennusaloja muokattu, rajaan kiinni nuolet 
poistettu Linjatien puolelta
20.    Kahteen kerrokseen rakentamisen vaatimus poistettu Linjatien varressa olevilta 
tonteilta
21.    Lisätty toinen harjasuuntamerkintä ja tarkennettu merkintöjen määräyksiä
22.    "Rakenteellinen pysäköinti tulee toteuttaa kaupunkikuvallisesti laadukkaana" 
poistettu yleisistä määräyksistä.
23.    Rakennusalojen rajoja on väljennetty muutamilla korttelialueilla. Samalla 
poistettiin muutamien tonttien osalta velvoite rakentaa rakennusalan rajaan kiinni.
24.    Asuinrakentamisen tonttien istutusmääräys on muotoiltu joustavammaksi.
25.    Johtorasitemerkinnät lisätty ns. kirvesvarsitonteille Linjatien viereisessä 
korttelissa.

Ehdotus
Esittelijä: Anne Olkkola, kaavoituspäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus 
päättää

hyväksyä laaditun Joenranta -asemakaavan ja asemakaavamuutoksen 
ehdotuksen ja saatuihin mielipiteisiin ja lausuntoihin laaditut vastineet
asettaa asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksen MRA 27 § mukaisesti 
julkisesti nähtäville muistutusten ja lausuntojen esittämistä varten
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta heti kokouksessa.

---

Puheenjohtajan avattua keskustelun jäsen Antti Seppälä ehdotti asian palauttamista 
valmisteluun Piia Lakkapää-Hemmin ja Tytti Nikkasen kannattamana. Ehdotus 
hyväksyttiin yksimielisesti.

Kokouskäsittely
Tekninen tauko asian käsittelyn aikana 18:28- 18:33
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Päätös
Lautakunta päätti palauttaa asian valmisteluun.

Kuntakehityslautakunta, 23.11.2022, § 100

Valmistelijat / lisätiedot:
Asko Honkanen
asko.honkanen@tuusula.fi
kuntasuunnittelupäällikkö

Liitteet
1 liite 1 Asemakaavan seurantalomake, kkl 23.11.2022
2 Liite 2 OAS_Joenranta, kkl 23.11.2022
3 Liite 3a asemakaavakartta_1000, kkl 23.11.2022
4 Liite 3a asemakaavakartta_A3 ei mk, kkl 23.11.2022
5 Liite 3b määräykset ja merkinnät, kkl 23.11.2022
6 Liite 3d Rakentamistapaohje_Joenranta, kkl 23.11.2022
7 Liite 4a Huleveissuunnitelma ja vesistönalitusilmoitus, kkl 23.11.2022
8 Liite 4b Koulu-Joenranta -saavutettavuusanalyysi, kkl 23.11.2022
9 Liite 4c Ilmastokestävän kaavoituksen tarkistuslista – KILVA, kkl 23.11.2022
10 Liite 5a OASista saatu palaute ja vastineet, kkl 23.11.2022
11 Liite 5b Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet ja lausunnot sekä laaditut vastineet, 
kkl 23.11.2022
12 Liite 5c asukastilaisuus_29.3.2021_muistio, kkl 23.11.2022
13 Liite 5d asukastilaisuus_29.4.2021_muistio, kkl 23.11.2022
14 Kaavaselostus, päätöksen mukainen, kkl 23.11.2022
15 Kaavaselostus, päivitetty kaavataloustiedot, kkl 23.11.2022

Uusi asemakaavaehdotus on laadittu kuntakehityslautakunnan käsiteltäväksi 
lautakunnassa edellisellä kerralla käydyn keskustelun pohjalta. Tehtyjä muutoksia:

Asuinrakentamisen korttelialueiden käyttötarkoituksia on muutettu siten, että 
alue toteutuu täysin erillispientalojen korttelialueina. Uusi ehdotus käsittää 77 
omakotitalotonttia ja kaksi suurempaa tonttia, joille voi toteuttaa joukon 
erillispientaloja yhtiömuotoisena toteutuksena.
Palvelurakennusten toteuttamismahdollisuus poistettu
Suunnittelualueen itäkulmaan on lisätty Joenrinteenkuja-niminen katualue ja 
laajennettu tämän yhteyteen erillispientalojen korttelialuetta.
Korttelin 7062 rajauksia on hieman muutettu maastonmuotoa 
myötäilevämmäksi ja hieman laajennettu etelään
Airokujan varresta on poistettu pysäköintialuevaraus. Rannan pysäköintitarve 
voidaan kattaa rantaan johtavan ajoyhteyden varressa.
Jokirinteentien ja Linjatien välistä on poistettu korttelin 7055 aiemmin halkaissut 
kapeahko viheryhteys.
Vähäisiä tonttikohtaisia rakennusalojen ja tontin rajojen siirtoja

Kaava-aineisto on päivitetty vastaamaan em. muutoksia. Valitettavasti kaavan 
havainneaineisto on laadittava konsultilla. Työ käynnistyi liian myöhään, eikä työ ole 
vielä valmis kuntakehityslautakunnan asian käsittelyn aikana 23.11.2022. 
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Havainneaineisto lisätään kaava-aineistoon ennen kaavan käsittelemistä 
kunnanhallituksessa. Yhdyskuntatekniikan kustannusten laskenta on asialistan 
valmistelun aikana vielä kesken niin ikään. Tiedot kustannuksista saataneen 
kuntakehityslautakunnan käsittelyyn mennessä.

 

Ehdotus
Esittelijä: Anne Olkkola, kaavoituspäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus 
päättää

täydentää kaava-aineistoa laadituilla yhdyskuntatekniikan kustannustiedoilla 
ja havainnekuvilla
hyväksyä laaditun Joenranta -asemakaavan ja asemakaavamuutoksen 
ehdotuksen ja saatuihin mielipiteisiin ja lausuntoihin laaditut vastineet
asettaa asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksen MRA 27 § mukaisesti 
julkisesti nähtäville muistutusten ja lausuntojen esittämistä varten.

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun esittelijä muutti ehdotustaan seuraavasti:

Listatekstin lause: Havainneaineisto lisätään kaava-aineistoon ennen kaavan 
käsittelemistä kunnanhallituksessa. MUUTETAAN MUOTOON: Havainneaineisto 
lisätään kaava-aineistoon ennen kaavan nähtävillepanoa.

Lisäksi päätösehdotukseen lisätään seuraava kohta:

asettaa tonttijaon julkisesti nähtäville koskien kortteleita 7053-7062
 

Kuntakehityslaukunta hyväksyi esittelijän muutoksen listatekstiin sekä lisäyksen 
päätösehdotukseen yksimielisesti.

Päätös
Kuntakehityslautakunta päätti ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus 
päättää

täydentää kaava-aineistoa laadituilla yhdyskuntatekniikan kustannustiedoilla 
ja havainnekuvilla
hyväksyä laaditun Joenranta -asemakaavan ja asemakaavamuutoksen 
ehdotuksen, saatuihin mielipiteisiin ja lausuntoihin laaditut vastineet
asettaa asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksen MRA 27 § mukaisesti 
julkisesti nähtäville muistutusten ja lausuntojen esittämistä varten
asettaa tonttijaon julkisesti nähtäville koskien kortteleita 7053-7062.

 

Lisäksi kuntakehityslautakunta päätti

tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.
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Kunnanhallitus, 28.11.2022, § 426

Valmistelijat / lisätiedot:
Asko Honkanen
asko.honkanen@tuusula.fi
kuntasuunnittelupäällikkö

Liitteet
1 liite 1 Asemakaavan seurantalomake, khall 28.11.2022
2 Liite 2 OAS_Joenranta, khall 28.11.2022
3 Liite 3a asemakaavakartta_1000, khall 28.11.2022
4 Liite 3a asemakaavakartta_A3 ei mk, khall 28.11.2022
5 Liite 3b määräykset ja merkinnät, khall 28.11.2022
6 Liite 3d Rakentamistapaohje_Joenranta, khall 28.11.2022
7 Liite 4a Huleveissuunnitelma ja vesistönalitusilmoitus, khall 28.11.2022
8 Liite 4b Koulu-Joenranta -saavutettavuusanalyysi, khall 28.11.2022
9 Liite 4c Ilmastokestävän kaavoituksen tarkistuslista – KILVA, khall 28.11.2022
10 Liite 5a OASista saatu palaute ja vastineet, khall 28.11.2022
11 Liite 5b Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet ja lausunnot sekä laaditut vastineet, 
khall 28.11.2022
12 Liite 5c asukastilaisuus_29.3.2021_muistio, khall 28.11.2022
13 Liite 5d asukastilaisuus_29.4.2021_muistio, khall 28.11.2022
14 Kaavaselostus, päivitetty kaavataloustiedot, khall 28.11.2022

Kaavataloustiedot

Kuntakehityslautakunnan päätöksen jälkeen on kaavaselostukseen päivitetty 
kaavataloustiedot:

Yhdyskuntatekniikan toteuttamisen kustannusarvion mukaan: katujen, vesihuollon ja 
yleisten alueiden rakentamine maksaa 4,5 milj. €, Ilman vesihuoltoa 
yhdyskuntatekniikan kustannukset ovat noin 3,25 milj. €. Keravanjoen ylittävän sillan 
rakentaminen noin 1,5 milj.€. Kustannukset on ilmoitettu arvonlisäverottomina.

Kunnan omistamalle alueelle sijoittuvien tonttien myyntituloksi arvioidaan 3,7 milj. 
euroa ja maankäyttösopimuskorvaukseksi arvioidaan noin 0,05 milj. euroa. MRL:n 
tarkoittama maankäyttösopimus pyritään solmimaan yksityisessä omistuksessa 
olevan kiinteistön omistajan kanssa.

Kaavatalous on yhteensä ilman vesihuoltoa ja Kariniemensillan kustannuksia +0,5 milj. 
€ ja sillan kanssa -1,0 milj. €.

Havainneaineisto

Kaava-aineistosta puuttuu edelleen havainnemateriaali. Konsultti saanee aineiston 
valmiiksi 2-3 viikon kuluessa. Havainneaineisto lisätään kaava-aineistoon ennen 
kaavan nähtävillepanoa.

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää
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täydentää kaava-aineistoa laadituilla yhdyskuntatekniikan kustannustiedoilla 
ja havainnekuvilla
hyväksyä laaditun Joenranta -asemakaavan ja asemakaavamuutoksen 
ehdotuksen, saatuihin mielipiteisiin ja lausuntoihin laaditut vastineet
asettaa asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksen MRA 27 § mukaisesti 
julkisesti nähtäville muistutusten ja lausuntojen esittämistä varten
asettaa tonttijaon julkisesti nähtäville koskien kortteleita 7053-7062.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kaavoituspäällikkö Anne Olkkola oli asiantuntijana kokouksessa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 14.02.2023, § 17

Valmistelija / lisätiedot:
Sara Tallsten
sara.tallsten@tuusula.fi

Liitteet
1 Kaavaselostus, päivitetty kaavataloustiedot, hyteltk 14.2.2023
2 liite 1 Asemakaavan seurantalomake, hyteltk 14.2.2023
3 Liite 2 OAS, Joenranta, hyteltk 14.2.2023
4 Liite 3a asemakaavakartta 1000, hyteltk 14.2.2023
5 Liite 3a asemakaavakartta, A3 ei mk, hyteltk 14.2.2023
6 Liite 3b määräykset ja merkinnät, hytelt 14.2.2023
7 Liite 3d Rakentamistapaohje, Joenranta, hyteltk 14.2.2023
8 Liite 4a Hulevesisuunnitelma ja vesistönalitusilmoitus, hyteltk 14.2.2023
9 Liite 4b Koulu-Joenranta -saavutettavuusanalyysi, hyteltk 14.2.2023
10 Liite 4c Ilmastokestävän kaavoituksen tarkistuslista – KILVA, hyteltk 14.2.2023
11 Liite 5a OASista saatu palaute ja vastineet, hyteltk 14.2.2023
12 Liite 5b Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet ja lausunnot sekä laaditut vastineet, 
hyteltk 14.2.2023
13 Liite 5c asukastilaisuus 29.3.2021 muistio, hyteltk 14.2.2023
14 Liite 5d asukastilaisuus 29.4.2021 muistio, hytelt 14.2.2023

Tuusulan kunnanhallitus on 28.11.2022 § 426 päättänyt asettaa asemakaavan 
muutosehdotuksen julkisesti nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti ja pyytää siitä 
tarvittavat lausunnot. Kaavaehdotus on nähtävillä 19.1. - 17.2.2023. 

Pientalovaltainen Joenrannan asuinalue mahdollistaa erillispientalojen, kytkettyjen 
pientalojen sekä rivitalojen rakentamisen. Asemakaavaehdotuksessa alueelle on 
osoitettu 77 uutta omakotitalotonttia sekä kaksi erillispientalojen yhtiömuotoista 
tonttia. Asemakaavalla muodostetaan Linjatien länsipuolelle tiiviitä asuinrakennusten 
korttelialueita, katualuetta sekä lähivirkistysaluetta. Asuinalue liittyy liikenteellisesti 
Linjatiehen Jokirinteentiellä, joka haarautuu alueen sisällä pienemmäksi 
Jokihaarantien tonttikaduksi. Uudet asuinkorttelit sijoittuvat tonttikatujen molemmin 
puolin. Erillispientalotontit sijoittuvat Linjatien ja asuinpientalotonttien väliin, 
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asuinpientalojen avautuessa rantapuistoon. Aluetta ympäröi Yleiskaava 2040 ehdotus 
II:n ja Kellokosken yleiskaavan periaatteiden mukaisesti lähivirkistysalue reitistöineen. 
Lähivirkistysalueen toteuttamiseksi laaditaan yleisen alueen suunnitelma eli ns. 
puistosuunnitelma. Laajan rantapuiston alueelle on osoitettu vesistön läheisyyteen 
veneiden säilytyspaikka. Uudelle asuinalueelle on osoitettu 59 erillispientaloille 
tarkoitettua tonttia.  

Kortteli 7056 on suunniteltu kaavassa rakennettavan pienehköjen asuntojen ns. 
minitaloyhtiö. Miniomakotitalotontit monipuoleistavat suunnittelualueen asumisen 
vaihtoehtoja. Miniomakotitaloilla tuetaan esimerkiksi pidempään kotona 
omakotiasumista, kun yksin asuville kuntalaisille luodaan mahdollisuus muuttaa 
nykyiset asumisen tarpeet täyttävään pienempään asuntoon ja samalla isommat 
omakotitalot vapautuvat kiertoon seuraaville tarvitsijoille. Kortteleiden 7058, 7059 ja 
7060 tonteilla 7-9 saa olla sivuasunto, joka voidaan erottaa tai yhdistää pääasuntoon.
 
Mattilanrannan puistoksi nimetty lähivirkistysalue ympäröi suunniteltua asuinaluetta. 
Lähivirkistysalue on tarkoitus säilyttää luonnonmukaisena niiltä osin, minne ei ole 
osoitettu virkistys-, ulkoilu tai leikkitoimintoja. Toiminnot on tarkoitus keskittää lähelle 
asutusta mahdollisen leikkipaikan ja lähiliikunta-alueen lähiympäristöön. Rannan 
tuntumaan on asemakaavassa osoitettu alue veneiden säilytykselle. Ranta-alue on 
asemakaavassa määrätty säilytettäväksi suurelta osin luonnontilaisena. 
Lähivirkistysalueelle saa toteuttaa virkistyskäyttöä palvelevia rakenteita. 
Lähivirkistysalueelle on osoitettu reittiverkosto kulkemaan alueen sisällä sekä itään 
Linjatielle kohti Kellokosken keskustan palveluita, länteen Keravanjoen yli osoitetulle 
kevyen liikenteen siltavaraukselle ja pohjoiseen kertoen kulkuyhteyksien 
jatkuvuudesta asuinalueen laajentuessa tulevaisuudessa. Viherverkon kehittäminen 
esitetyllä tavalla perustuu osayleiskaavan viherverkkoon.

Alueen liikennemäärät ovat vähäiset ja valtaosa liikenteestä on työmatkalaisten 
henkilöautoliikennettä. Suunnittelualueelta pääasialliset yhteydet ovat etelän 
suuntaan Linjatie, joka yhtyy Kellokosken alueelliseen pääväylään Vanhaan 
valtatiehen. Linjatien keskimääräinen liikennemäärä on nykyisin noin 400 ajon./vrk. 
Kevyen liikenteen yhteyksien puuttuminen Linjatieltä aiheuttaa liikenneturvallisuuden 
ja liikenneympäristön laatuhaitan.

Joukkoliikenneyhteydet Kellokosken alue on HSL:n joukkoliikenteen 
palvelutasomäärittelyn mukaisesti yhden tähden aluetta, jolla pitäisi pyrkiä alle 700 
metrin kävelyetäisyyksiin pysäkeille. Kellokosken aluetta palvelee elokuusta 2019 
alkaen linjat 665 Hyrylä-Järvenpää-Kellokoski sekä 967 Jokela-Linjamäki-Kellokoski. 
Kaava-alueen pohjoisimmasta osasta on noin 1700 metrin kävelymatka lähimmille 
linjan 665 pysäkeille Linjatien ja Ohkolantien risteyksessä. Etäisyys on liian pitkä 
houkuttelevan joukkoliikennepalvelun tarjoamiseksi.
 
Ulkoilureittien suunnittelussa on huomioitu niin alueen sisäinen virkistyminen kuin 
laajempikin ulkoilureitistö sekä turvalliset koulureitit. Suunnittelualueella ei sijaitse 
palveluita. Kaupalliset palvelut sijoittuvat Kellokosken keskustaan, noin kaksi 
kilometriä suunnittelualueesta etelään. Asemakaava-alueella Keravanjoen ranta-alue 
on esteettömyyden kannalta vaativaa tasoerojen ja vaihtelevan maaston takia. Muilta 
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osin asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. Alueella ei ole 
uhanalaisia luontotyyppejä tai luonnonsuojelulain mukaisia suojeltuja luontotyyppejä 
luonnontilaisia noroja lukuun ottamat.

Joenranta, asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus nro 3525, hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisen lautakunnan lausunto

Uuden alueen monipuolisella asuntokannan rakenteella pystytään tarjoamaan 
valinnanvaraa erilaisille asunnon tarvitsijoille. Miniomakotitalot ja sivuasunnolliset 
tontit lähellä palveluita ja virkistysaluetta, mahdollistavat yhteisöllisen asumisen, 
kuten esimerkiksi eri sukupolvien tai ystävien asumisen samalla tontilla. Osa 
rakennuksista tulisi voida rakentaa yksikerroksisiksi ja esteettömiksi.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta painottaa, että 
liikenneturvallisuutta asuinalueen ja Kellokoskella sijaisevien palvelujen välillä tulee 
parantaa ja joukkoliikennepalvelujen saamista lähemmäksi uutta asuinaluetta tulee 
edistää. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan mielestä on hienoa, että 
ulkoilureittien suunnittelussa on huomioitu niin alueen sisäinen virkistyminen kuin 
laajempikin ulkoilureitistö sekä huomioitu lyhytaikaiset pysäköintimahdollisuudet. 
Lähivirkistysalueen suunnittelussa tulee huomioida turvallinen ja esteetön kulku ja 
olisi tärkeätä laatia esteetön reitti rantaan. Alueen keskelle sijoittuvat leikki-, oleskelu- 
ja lähiliikunta-alueet tulisi suunnitella kaikenikäisten tarpeisiin. 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta

päättää antaa asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

antaa seuraavan lausunnon:
 

Joenranta, asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus nro 3525, hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunnan lausunto

Uuden alueen monipuolisella asuntokannan rakenteella pystytään tarjoamaan 
valinnanvaraa erilaisille asunnon tarvitsijoille. Miniomakotitalot ja sivuasunnolliset 
tontit lähellä virkistysaluetta, mahdollistavat yhteisöllisen asumisen, kuten esimerkiksi 
eri sukupolvien tai ystävien asumisen samalla tontilla. Lautakunta pyytää 
kiinnittämään erityistä huomiota asuinympäristön esteettömyyteen.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta painottaa, että 
liikenneturvallisuutta asuinalueen ja Kellokoskella sijaisevien palvelujen välillä tulee 
parantaa ja joukkoliikennepalvelujen saamista lähemmäksi uutta asuinaluetta tulee 
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edistää yhdessä HSL:n kanssa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan mielestä on hienoa, että 
ulkoilureittien suunnittelussa on huomioitu niin alueen sisäinen virkistyminen kuin 
laajempikin ulkoilureitistö sekä huomioitu lyhytaikaiset pysäköintimahdollisuudet. 
Lähivirkistysalueen suunnittelussa tulee huomioida turvallinen ja esteetön kulku ja 
olisi tärkeätä laatia esteetön reitti rantaan. Alueen keskelle sijoittuvat leikki-, oleskelu- 
ja lähiliikunta-alueet tulisi suunnitella kaikenikäisten tarpeisiin.

Tiedoksi
kaavoitus
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Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 39,21.04.2022
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 40,26.04.2022
Kuntakehityslautakunta, § 114,14.12.2022
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 18, 14.02.2023

§ 18
Mattila II, asemakaava, luonnos nro 3648, lausunto

TUUDno-2022-351

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 21.04.2022, § 39

Valmistelijat / lisätiedot:
Risto Kanerva, Ulla Kinnunen
risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 3648 Mattila II OAS lausuntopyyntö, kvltk 21.4.2022
2 3648 Mattila II OAS, kvltk 21.4.2022

Tuusulan kunta on asettanut Mattila II, kaava nro 3648 osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman julkisesti nähtäville MRA 30 §:n mukaisesti ja pyytää siitä 
tarvittavat lausunnot. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma olivat nähtävillä 24.2.2022-
28.3.2022. Lausunto on pyydetty toimittamaan viimeistään 28.3.2022 klo 
16.00. Sivistyksen lautakunnat ovat saaneet lausunnon jättämiseen lisäaikaa 27.4.2022 
asti. 

Suunnittelualueen sijainti 

Asemakaava sijoittuu Hyrylän keskustan koillispuolelle, Mattilan asuinalueen 
tuntumaan. Suunnittelualue sijaitsee Tuusulan Mattilan (6) ja Rantatien (4) 
kunnanosissa ja Kirkonkylän maarekisterikylään (405). OAS-alueen pinta-ala on noin 
44 ha ja sen mitta pituussuunnassa noin 1500 m. Alue käsittää Mattilan asuinalueen 
lounaisreunan, ns. Saksan alueen peltoalueita, sekä yksittäisiä rakennettuja kortteleita 
ja asuinaluetta rajaavia metsäalueita.  

Suunnittelun tavoitteet ja alue 
 
Asemakaavan tavoitteena on pientaloalueen laajentaminen. Alue sijaitsee 
liikenteellisesti sekä sijaintinsa puolesta otollisella alueella, lähellä Hyrylän, sekä 
Keravan palveluita. Tuusulan pormestariohjelman 2021 - 2025 hengessä aluetta 
suunnitellaan pientalovaltaisena, mutta tiiviinä asuinalueena. Huomiota kiinnitetään 
alueen ekologisen yhteyden säilyttämiseen ja alueen virkistysyhteyksien, sekä kevyen 
liikenteen reittien suunnitteluun. Liikenneverkon parantamistarpeet selvitetään 
pyrkimyksenä taata sujuva ajoneuvoliikenne, sekä kannustava ympäristö pyöräilylle, 
kävelylle ja joukkoliikenteen käyttämiselle. Tuusulan Kirkonkylän koulun yhteyksien 
turvallisuutta kehitetään. Olevan infran hyödyntämistä, sekä alueen 
täydennysrakentamismahdollisuuksia selvitetään suunnittelun aikana.  
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Suunnittelualue sisältää Tuusulantien (mt 11610) tiealueen Mahlamäentien ja Suotien 
välissä. Tarkoitus on muuttaa tiealue maantiestä katualueeksi ja parantaa tien 
turvallisuutta ja liikenteen sujuvuutta Tuusulan Kirkonkylän koulun alueella. ELY:n 
kanssa on tehty suunnittelusopimus, jossa on sovittu tavoitteesta muuttaa koko 
Tuusulantie kunnan katualueeksi. 

Sivistyksen toimialueen lautakuntien lausunto: 

 Varhaiskasvatuksen ja oppimisen palvelut

Pientalovaltainen ja tiivis asuinalue lähellä palveluita houkuttelee lapsiperheitä. 
Alueen varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen palvelut ovat 
kehittymässä lähivuosina. Uusi, suunnitteluvaiheessa oleva Kirkonkylän suomen- ja 
ruotsinkielinen kampus mahdollistaa varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja 
perusopetuksen vuosiluokilla 1-6. Vuosiluokkien 7-9 opetus on tulevaisuudessa 
uudella Rykmentinpuiston kampuksella. Kirkonkylän kampuksen mitoitus 
mahdollistaa lapsimäärän kasvun alueella. Suunnittelualueella turvalliset 
kevyenliikenteen reitit ovat tärkeitä.  

Kulttuuriarvot 

Alueen rakentamista ja liikennejärjestelyjä suunniteltaessa alueelle ominaisten 
maisemapeltojen avoimena säilyminen on tärkeää turvata.  

Ulkoilureitistö 

Urheilukeskuksen ja Kirkonkylän välinen ulkoilureitti ja sieltä eteenpäin 
Tuusulanjärvelle ympärivuotisena ja katkeamattomana on noussut esiin 
ulkoilureittiselvityksissä ja ylikunnallisissa liikuntaolosuhdetarkasteluissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnittelun yhteydessä tulee laatia vaihtoehdot 
katkeamattoman ulkoilureitin sijainnista ja linjauksesta urheilukeskuksesta 
Kirkonkylän koulukampukselle. Yhteys tarvitaan Tuusulanjärven saavuttamiseksi ja 
kuntarajojen yli suuntautuvien ulkoilureittien mahdollistamiseksi myöhemmin.  

 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Mattila II, kaava nro 3648, 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 26.04.2022, § 40

Valmistelijat / lisätiedot:
Katja Elo, Markus Torvinen, Hannamari Halinen tuuhalinha
katja.elo@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö

Liitteet
1 3648 Mattila II OAS lausuntopyyntö, ksltk 26.4.2022
2 3648 Mattila II OAS, ksltk 26.4.2022

Tuusulan kunta on asettanut Mattila II, kaava nro 3648 osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman julkisesti nähtäville MRA 30 §:n mukaisesti ja pyytää siitä 
tarvittavat lausunnot. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 24.2.2022-
28.3.2022. Lausunto on pyydetty toimittamaan viimeistään 28.3.2022 klo 
16.00. Sivistyksen lautakunnat ovat saaneet lausunnon jättämiseen lisäaikaa 27.4.2022 
asti. 

Suunnittelualueen sijainti 

Asemakaava sijoittuu Hyrylän keskustan koillispuolelle, Mattilan asuinalueen 
tuntumaan. Suunnittelualue sijaitsee Tuusulan Mattilan (6) ja Rantatien (4) 
kunnanosissa ja Kirkonkylän maarekisterikylään (405). OAS-alueen pinta-ala on noin 
44 ha ja sen mitta pituussuunnassa noin 1500 m. Alue käsittää Mattilan asuinalueen 
lounaisreunan, ns. Saksan alueen peltoalueita, sekä yksittäisiä rakennettuja kortteleita 
ja asuinaluetta rajaavia metsäalueita.  

Suunnittelun tavoitteet ja alue 
 
Asemakaavan tavoitteena on pientaloalueen laajentaminen. Alue sijaitsee 
liikenteellisesti sekä sijaintinsa puolesta otollisella alueella, lähellä Hyrylän, sekä 
Keravan palveluita. Tuusulan pormestariohjelman 2021 - 2025 hengessä aluetta 
suunnitellaan pientalovaltaisena, mutta tiiviinä asuinalueena. Huomiota kiinnitetään 
alueen ekologisen yhteyden säilyttämiseen ja alueen virkistysyhteyksien, sekä kevyen 
liikenteen reittien suunnitteluun. Liikenneverkon parantamistarpeet selvitetään 
pyrkimyksenä taata sujuva ajoneuvoliikenne, sekä kannustava ympäristö pyöräilylle, 
kävelylle ja joukkoliikenteen käyttämiselle. Tuusulan Kirkonkylän koulun yhteyksien 
turvallisuutta kehitetään. Olevan infran hyödyntämistä, sekä alueen 
täydennysrakentamismahdollisuuksia selvitetään suunnittelun aikana.  

Suunnittelualue sisältää Tuusulantien (mt 11610) tiealueen Mahlamäentien ja Suotien 
välissä. Tarkoitus on muuttaa tiealue maantiestä katualueeksi ja parantaa tien 
turvallisuutta ja liikenteen sujuvuutta Tuusulan Kirkonkylän koulun alueella. ELY:n 
kanssa on tehty suunnittelusopimus, jossa on sovittu tavoitteesta muuttaa koko 
Tuusulantie kunnan katualueeksi. 

Sivistyksen toimialueen lautakuntien lausunto: 

Varhaiskasvatuksen ja oppimisen palvelut 
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Pientalovaltainen ja tiivis asuinalue lähellä palveluita houkuttelee lapsiperheitä. 
Alueen varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen palvelut ovat 
kehittymässä lähivuosina. Uusi, suunnitteluvaiheessa oleva Kirkonkylän suomen- ja 
ruotsinkielinen kampus mahdollistaa varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja 
perusopetuksen vuosiluokilla 1-6. Vuosiluokkien 7-9 opetus on tulevaisuudessa 
uudella Rykmentinpuiston kampuksella.  Kirkonkylän kampuksen mitoitus 
mahdollistaa lapsimäärän kasvun alueella. Suunnittelualueella turvalliset 
kevyenliikenteen reitit ovat tärkeitä.  

 Kulttuuriarvot

Alueen rakentamista ja liikennejärjestelyjä suunniteltaessa alueelle ominaisten 
maisemapeltojen avoimena säilyminen on tärkeää turvata.  

Ulkoilureitistö 

Urheilukeskuksen ja Kirkonkylän välinen ulkoilureitti ja sieltä eteenpäin 
Tuusulanjärvelle ympärivuotisena ja katkeamattomana on noussut esiin 
ulkoilureittiselvityksissä ja ylikunnallisissa liikuntaolosuhdetarkasteluissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnittelun yhteydessä tulee laatia vaihtoehdot 
katkeamattoman ulkoilureitin sijainnista ja linjauksesta urheilukeskuksesta 
Kirkonkylän koulukampukselle. Yhteys tarvitaan Tuusulanjärven saavuttamiseksi ja 
kuntarajojen yli suuntautuvien ulkoilureittien mahdollistamiseksi myöhemmin.  

 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

antaa Mattila II, kaava nro 3648, osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

___________

Puheenjohtajan avattua keskustelun, puheenjohtaja Reinikainen esitti lisättäväksi 
seuraavan lisäyksen lausuntoon:

…” lisäksi lautakunta esittää, että kaavatyötä tehtäessä Mattila II alueelle laaditaan 
muutama vaihtoehtoinen kaavaluonnos, joka tukee asukkaiden osallistamista, kaavaa 
koskevaa päätöksentekoa ja kaavan joustavaa toteuttamista. ”  

Jäsen Alanko kannatti puheenjohtaja Reinikaisen muutosehdotusta.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kannatettu muutosesitys, asia ratkaistaan 
äänestämällä. Lautakunta hyväksyi puheenjohtajan äänestysesityksen, että ne, jotka 
kannattavat pohjaehdotusta äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat 
puheenjohtajan tekemää muutosesitystä äänestävät EI.
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Suoritetussa äänestyksessä

jaa-äänen antoivat Raevuori, Enroth, Huuhtanen, Karvonen, Korpinen
ei-äänen antoivat Laitila, Sirniö, Ihamäki, Alanko, Siimes, Reinikainen

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 5 jaa-ääntä ja 6 ei-ääntä. Puheenjohtaja totesi, 
että puheenjohtajan muutosesitys lisätään lautakunnan lausuntoon.

Päätös
Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti antaa alla olevan lausunnon Mattila II kaava nro 
3648, osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta:

Varhaiskasvatuksen ja oppimisen palvelut 

Pientalovaltainen ja tiivis asuinalue lähellä palveluita houkuttelee lapsiperheitä. 
Alueen varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen palvelut ovat 
kehittymässä lähivuosina. Uusi, suunnitteluvaiheessa oleva Kirkonkylän suomen- ja 
ruotsinkielinen kampus mahdollistaa varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja 
perusopetuksen vuosiluokilla 1-6. Vuosiluokkien 7-9 opetus on tulevaisuudessa 
uudella Rykmentinpuiston kampuksella.  Kirkonkylän kampuksen mitoitus 
mahdollistaa lapsimäärän kasvun alueella. Suunnittelualueella turvalliset 
kevyenliikenteen reitit ovat tärkeitä.  

Kulttuuriarvot 

Alueen rakentamista ja liikennejärjestelyjä suunniteltaessa alueelle ominaisten 
maisemapeltojen avoimena säilyminen on tärkeää turvata.  

Ulkoilureitistö 

Urheilukeskuksen ja Kirkonkylän välinen ulkoilureitti ja sieltä eteenpäin 
Tuusulanjärvelle ympärivuotisena ja katkeamattomana on noussut esiin 
ulkoilureittiselvityksissä ja ylikunnallisissa liikuntaolosuhdetarkasteluissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnittelun yhteydessä tulee laatia vaihtoehdot 
katkeamattoman ulkoilureitin sijainnista ja linjauksesta urheilukeskuksesta 
Kirkonkylän koulukampukselle. Yhteys tarvitaan Tuusulanjärven saavuttamiseksi ja 
kuntarajojen yli suuntautuvien ulkoilureittien mahdollistamiseksi myöhemmin.  

 

Lisäksi lautakunta esittää, että kaavatyötä tehtäessä Mattila II alueelle laaditaan 
muutama vaihtoehtoinen kaavaluonnos, joka tukee asukkaiden osallistamista, kaavaa 
koskevaa päätöksentekoa ja kaavan joustavaa toteuttamista. 
 

Jäsen Huuhtanen jätti päätöksestä eriävän mielipiteen.

Kuntakehityslautakunta, 14.12.2022, § 114
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Valmistelijat / lisätiedot:
Vili Lustman
vili.lustman@tuusula.fi
asemakaavasuunnittelija

Liitteet
1 3648_luonnos_asemapiirustus, KKL 14.12.2022
2 3648_luonnos_kaavaselostus, KKL 14.12.2022
3 3648_luonnos_liitekooste, KKL 14.12.2022
4 3648_luonnos_oas_mielipiteet, KKL 14.12.2022
5 3648 luonnos, asemapiirustus VE2, KKL 14.12.2022

Sijainti 

Asemakaava (kaavaratkaisu) sijaitsee Tuusulan kunnan Mattilan kunnanosassa 
nykyisen Mattilan omakotitaloalueen länsi- ja lounaispuolella. Kaavaratkaisu 
mahdollistaa uusien pientalojen rakentumisen alueelle yhdyskuntarakennetta 
täydentävällä ja ympäröiviä luonto- ja virkistysarvoja säästävällä tavalla.

Tavoite 

Kaavaratkaisun tavoitteena on pientaloalueen laajentaminen. Tuusulan 
pormestariohjelman 2021 - 2025 hengessä aluetta suunnitellaan pientalovaltaisena, 
mutta tiiviinä asuinalueena. Huomiota kiinnitetään alueen ekologisen yhteyden 
säilyttämiseen ja alueen virkistysyhteyksien, sekä kevyen liikenteen reittien 
suunnitteluun. Liikenneverkon parantamistarpeet selvitetään pyrkimyksenä taata 
sujuva ajoneuvoliikenne, sekä kannustava ympäristö pyöräilylle, kävelylle ja 
joukkoliikenteen käyttämiselle. Tuusulan Kirkonkylän koulun yhteyksien turvallisuutta 
kehitetään. Olevan infran hyödyntämistä, sekä alueen 
täydennysrakentamismahdollisuuksia selvitetään suunnittelun aikana.       

Uutta kerrosalaa kaavaluonnoksessa on noin 41 800 kerrosalaneliömetriä. 
Asukasmäärän lisäys on noin 820 henkeä.

Kaavatalous

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kunnalle kustannuksia katujen, vesihuollon 
ja valaistuksen osalta noin 4,5 miljoonaa euroa. Näiden lisäksi kunnalle aiheutuu 
kustannuksia mahdollisista meluntorjunnasta, hulevesien hallintarakenteesta, sekä 
puistopoluista, joiden tarve ja kustannusarvio tarkentuvat kaavaehdotukseen.

Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kunnalle kohdistuu tuloja tonttien 
myymisestä, rakennusoikeuden myynnistä ja vuokraamisesta, sekä yksityisessä 
omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauksia. Maankäyttökorvauksista 
sovitaan maanomistajan kanssa käytävissä maapoliittisissa neuvotteluissa. 
Maanmyyntitulot ovat kunnalle noin 14 milj. euroa. Maankäyttösopimusten 
sopimuskorvaustulot kunnalle ovat noin 0,35 milj. euroa.  

Maanomistus

Kaava-alue on suurelta osin kunnan omistuksessa. Kaava-alueen rajaus sisältää myös 
yksityisomisteisia maa-alueita, joista osa on asemakaavoittamattomia. 
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Asemakaavaluonnoksessa on esitetty seitsemän yksityisomisteisen kiinteistön alueen 
sisällyttämistä asemakaavaan. Kunta valmistelee asemakaavan muutoksen 
perusteella kyseeseen tulevat maankäyttösopimukset maanomistajien kanssa 
käytävissä neuvotteluissa. Kaavaratkaisu on tehty kunnan aloitteesta.

Kunnanhallitus päätti asettaa asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
nähtäville.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolo 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 34 kpl

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta 
kohdistuivat erityisesti kaavoitusprosessiin, alueen liikenteeseen, teiden 
turvallisuuteen, alueen maaperän rakennettavuuteen, huoleen viher- ja 
virkistysalueiden säilymisestä ja Tuusulan identiteettiin pientalovaltaisena kuntana.   

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kohdistuivat 
opetuksen järjestämiseen ja palveluverkon kehittämiseen, maisema-arvoihin, 
liikenneverkon turvallisuuteen, mahdollisiin muinaismuistoihin alueella, hulevesiin, 
ekologisiin yhteyksiin, luonto- ja virkistysarvoihin ja sähkönjakeluun.

Kaavaluonnoksen laatimisen osalta on pidetty tiivistä yhteistyötä alueen asukkaiden ja 
Mattilan asukasyhdistyksen kanssa. Mattilan asukasyhdistyksen edustajat ovat 
osallistuneet neljään tapaamiseen kunnan kaavoittajien kanssa.

Ehdotus
Esittelijä: Anne Olkkola, kaavoituspäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä laaditun Mattila II -asemakaavan luonnoksen nro 3648 sekä 
valmisteluvaiheen lausuntoihin ja mielipiteisiin laaditut vastineet
asettaa Mattila II -asemakaavan luonnoksen nro 3648 MRA 30 §:n mukaisesti 
nähtäville mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten
hyväksyä ja tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa.

Kokouskäsittely
Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun esittelijä muutti päätösehdotuksen 
seuraavaksi:

"Kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä laaditut Mattila II -asemakaavan luonnokset 1 ja 2, nro 3648 sekä 
valmisteluvaiheen lausuntoihin ja mielipiteisiin laaditut vastineet
täydentää luonnosvaihtoehto 2:n osalta kaavaluonnoksen selostusta 
sekä valmisteluvaiheen lausuntoihin ja mielipiteisiin laadittuja vastineita
lisätä luonnosvaihtoehto 2 pöytäkirjan liitteeksi
asettaa Mattila II -asemakaavan luonnokset 1 ja 2, nro 3648 MRA 30 §:n 
mukaisesti nähtäville mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten."

 

Kuntakehityslautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen.
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Päätös
Kuntakehityslautakunta päätti

hyväksyä laaditut Mattila II -asemakaavan luonnokset 1 ja 2, nro 3648 sekä 
valmisteluvaiheen lausuntoihin ja mielipiteisiin laaditut vastineet
täydentää luonnosvaihtoehto 2:n osalta kaavaluonnoksen selostusta 
sekä valmisteluvaiheen lausuntoihin ja mielipiteisiin laadittuja vastineita
lisätä luonnosvaihtoehto 2 pöytäkirjan liitteeksi
asettaa Mattila II -asemakaavan luonnokset 1 ja 2, nro 3648 MRA 30 §:n 
mukaisesti nähtäville mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten.

 

Kaavasuunnittelija Vili Lustman ja suunnitteluinsinööri Taina Toivanen selostivat asiaa 
kokouksessa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 14.02.2023, § 18

Valmistelija / lisätiedot:
Sara Tallsten
sara.tallsten@tuusula.fi

Liitteet
1 3648 luonnos, asemapiirustus, hyteltk 14.2.2023
2 3648 luonnos, liitekooste, hyteltk 14.2.2023
3 3648 luonnos, kaavaselostus, hyteltk 14.2.2023
4 3648 luonnos, oas, mielipiteet, hyteltk 14.2.2023
5 3648 luonnos, asemapiirustus VE2, hyteltk 14.2.2023

Tuusulan kunnanhallitus on 28.11.2022 § 426 päättänyt asettaa asemakaavan 
luonnokset julkisesti nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti ja pyytää siitä tarvittavat 
lausunnot. Kaavaehdotus on nähtävillä 19.1. - 17.2.2023.

Asemakaava (kaavaratkaisu) sijaitsee Tuusulan kunnan Mattilan kunnanosassa 
nykyisen Mattilan omakotitaloalueen länsi- ja lounaispuolella. Kaavaratkaisu 
mahdollistaa uusien pientalojen rakentumisen alueelle yhdyskuntarakennetta 
täydentävällä ja ympäröiviä luonto- ja virkistysarvoja säästävällä 
tavalla. Kaavaratkaisun tavoitteena on pientaloalueen laajentaminen. 

Tuusulan pormestariohjelman 2021 - 2025 hengessä aluetta suunnitellaan 
pientalovaltaisena, mutta tiiviinä asuinalueena. Huomiota kiinnitetään alueen 
ekologisen yhteyden säilyttämiseen ja alueen virkistysyhteyksien, sekä kevyen 
liikenteen reittien suunnitteluun. Liikenneverkon parantamistarpeet selvitetään 
pyrkimyksenä taata sujuva ajoneuvoliikenne, sekä kannustava ympäristö pyöräilylle, 
kävelylle ja joukkoliikenteen käyttämiselle. Tuusulan Kirkonkylän koulun yhteyksien 
turvallisuutta kehitetään. Olevan infran hyödyntämistä, sekä alueen 
täydennysrakentamismahdollisuuksia selvitetään suunnittelun aikana.  
Kaava-alue sijaitsee lähellä monia nykyisiä ja tulevia palveluita, kuten uutta 
Tuusulanjärven koulukampusta. Kaava-alue sijaitsee sekä Keravan, että Hyrylän 
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keskusten tuntumassa ja kaava-alue rajoittuu Tuusulanväylään, joka on oleva 
joukkoliikenneyhteys. Kaava parantaa ja täydentää alueen kävely- ja pyöräily-yhteyksiä.

Kaavaluonnoksessa rakentamisen sijoittuminen on esitetty alueen peltoalueille. 
Kerrosluku ja tonttitehokkuus mukautetaan olevan Mattilan asuinalueen olemukseen 
niin, että vanhaa rakentamista vasten korkein sallittu kerrosluku on 1,5 ja 
asuinrakentamiselle kaavoitettavien tonttien tonttitehokkuus on matalampi vanhojen 
pihapiirien ympäristössä. Alueen pohjoisosassa hulevesien hallinnan takia vanhan ja 
uuden rakentamisen väliin on esitetty viherkaista ja mahdollinen lampi hulevesien 
riittävään viivyttämiseen. Rakentamisen tarkempaa sijoittelua ja ulkonäköä tutkitaan 
kaavaprosessin edetessä. Uuden pientaloalueen ja kulttuuriympäristöön rajautuvan 
peltomaiseman rajaa sekä itse rakennusten olemusta tullaan tutkimaan vielä 
tarkemmin kaavoituksen edetessä. Kaavaluonnoksessa peltomaisemaa vasten 
esitetään tonttirakennetta, jossa istutettavat pihat avautuvat peltomaisemaa kohden. 
Näin maisema luontaisesti pehmittyy puuston ja pihojen kasvillisuuden kasvaessa.  

Kaavaluonnosversioiden vertailua 

VE1: Uutta kerrosalaa kaavaluonnoksessa on noin 41 800 kerrosalaneliömetriä. 
Asukasmäärän lisäys on noin 820 henkeä.  
VE2: Uutta kerrosalaa kaavaluonnoksessa on noin 46 100 kerrosalaneliömetriä. 
Asukasmäärän lisäys on noin 910 henkeä. 
VE1: Maanmyyntitulot ovat kunnalle noin 14 milj. euroa. Maankäyttösopimusten 
sopimuskorvaustulot kunnalle ovat noin 0,35 milj. euroa.  
VE2: Maanmyyntitulot ovat kunnalle noin 16 milj. euroa. Maankäyttösopimusten 
sopimuskorvaustulot kunnalle ovat noin 0,35 milj. euroa. 
VE1: Multatien eteläpuolinen rakentamaton metsäalue säilytetään rakentamatta.  
VE2: Multatien varteen, nykyisen palvelukotikorttelin molemmille puolille, sijoitetaan 
APkorttelialueet, jotka kuitenkin säästävät alueen arvokkaat luontotyyppikohteet. 
VE1: Asemakaavaluonnoksessa rakentaminen on vedetty pois rahkaturvealuetta 
sisältävästä metsiköstä kokonaan. 
VE2: Asemakaavaluonnoksessa rakentaminen on vedetty pois rahkaturvealuetta 
sisältävästä metsiköstä osittain.
 
Mahdollisen rakenteellisen meluntorjunnan ja melun huomioimisen 
asemakaavamääräyksissä tarve selvitetään Koillis-Hyrylän liikenteen 
yleissuunnitelman yhteydessä ja tarkentuu asemakaavaehdotusvaiheessa. 
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestöryhmien 
toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin täytetään 
ehdotusvaiheessa. 
 
Mattila II, asemakaava, luonnos nro 3648, hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunnan lausunto

Alueella on painotettu omakotitalorakentamista ja tonteilla suositaan perheasuntoja 
ja asuntoja, joille kuuluu oma piha. Suunnittelussa on tärkeätä tuottaa osa tonteista ja 
asunnoista monipuolisesti eri ikä- ja kohderyhmille, kuten esimerkiksi eri sukupolvien 
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yhteisasumisen tarpeisiin. Osa rakennuksista tulisi voida rakentaa yksikerroksisiksi ja 
esteettömiksi. 
 
Palvelujen, virkistysalueiden ja joukkoliikenteen riittävyys ja hyvä saavutettavuus tulee 
varmistaa. Suunnittelualueella tulee varmistaa turvalliset ja esteettömät 
kevyenliikenteen reitit. Alueen läheisyyteen rakenteilla olevan Tuusulanjärven 
kampuksen osalta tulisi erityisesti huomioida kulkureittien ja saattoliikenteen 
turvallisuus ja esteettömyys sekä koululaisille että muille käyttäjille. Lisäksi on 
tärkeätä, että ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia 
ympäristö- ja terveyshaittoja. Kaavaprosessia on tärkeätä jatkaa vuorovaikutuksessa 
asukkaiden kanssa. 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta

päättää antaa asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
kaavoitus
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§ 19
Asumisneuvonnan ohjausryhmä, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan 
edustajan valinta

TUUDno-2022-2665

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Elina Kolehmainen
heidi.hagman@tuusula.fi, elina.kolehmainen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, asumisneuvoja

Tuusulan kunta on saanut Asumisen kehittämis- ja rahoituskeskukselta(ARA) 
asumisneuvonnan avustusta vuodelle 2023 asumisneuvontaan. Maksutonta 
asumisneuvontaa on tarjolla nyt kaikille tuusulalaisille iästä ja asumismuodosta 
riippumatta. Asumisneuvonnan pääpainona on tukea ennakkoon ohjauksella ja 
neuvonnalla eri elämäntilanteissa olevien kuntalaisten asumista sekä lisätä tietoa 
asumisesta ja olemassa olevista tuen mahdollisuuksista asumiseen liittyen.

ARA on määritellyt, että asumisneuvonnan avustusta saavat kokoavat 
asumisneuvonnan ohjausryhmän. Ohjausryhmässä on eri tahojen edustajia ja 
mukaan tarvittaisiin edustaja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnasta.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

nimetä edustajansa asumisneuvonnan ohjausryhmään.

Kokouskäsittely
Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun  Annika Lappalainen ja Jari Hellgrén 
osoittivat kiinnostuksensa tehtävää kohtaan.

Puheenjohtaja ilmoitti, koska useampi oli ilmoittanut kiinnostuksensa tehtävään, 
suoritetaan suljettu lippuäänestys läsnäolijoiden jäsenten kesken. Lautakunta 
hyväksyi puheenjohtajan esityksen, että Teamsin kautta kokoukseen osallistujille 
sihteeri soittaa ja kirjaa äänet lapuille.

Ääntenlaskijoina olivat Teresa Hellgren ja Kati Lepojärvi.

Suoritetussa äänestyksessä Annika Lappalainen sai 6 ääntä ja Jari Hellgrén sai 2 ääntä.

Puheenjohtaja totesi Annika Lappalaisen tulleen valituksi tehtävään.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

nimetä Annika Lappalaisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan 
edustajaksi asumisneuvonnan ohjausryhmään.

Tiedoksi
Annika Lappalainen, luottamushenkilörekisteri
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§ 20
Lähisuhdeväkivallan ehkäisyyn hyvinvointialueelle koordinaattori ja kuntien yhdyshenkilö

TUUDno-2022-2465

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Järjestöneuvottelukunta toteaa aloitteessaan seuraavaa:

Keski-Uudenmaan alueella toimivat sote-järjestöt haluavat olla mukana kehittämässä 
toimintaa, joka auttaa ehkäisemään lähisuhdeväkivaltaa. Ajoissa auttaminen on 
inhimillistä ja myös taloudellisesti järkevää. Suuri osa väkivaltatyöstä ja siihen 
puuttumisessa tehdään hyvinvointialueen sote-palveluissa. Kunnilla on kuitenkin 
edelleen merkittävä hyvinvointia ja terveyttä edistävä tehtävä. Siihen kuuluvat 
väkivaltaa ehkäisevät toimet esimerkiksi varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja 
nuorisotoimessa. Samoin järjestöjen toiminnassa on mahdollista tunnistaa ilmiö ja 
kertoa saatavilla olevasta avusta. Saumaton yhteistyö hyvinvointialueen kanssa on 
välttämätöntä.

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueella toimiva Järjestöneuvottelukunta ehdottaa, että 
hyvinvointialueelle nimetään väkivaltatyöstä vastaava koordinaattori ja kuntiin 
yhdyshenkilöt väkivallan ehkäisyn suunnittelua ja koordinaatiota varten. Tehtäviä 
varten ei tarvitse perustaa uusia vakansseja. Tärkeintä on sopia vastuut ja antaa 
työaikaa sekä muut tarvittavat resurssit sekä liittää väkivallan ehkäisytyö osaksi 
hyvinvointisuunnitelmia.

Järjestöt tunnistavat myös oman roolinsa ja haluavat tukea Keusoten Lähisuhde- ja 
perheväkivallan ehkäisysuunnitelman toteuttamista. Tärkeintä on havaita 
lähisuhdeväkivalta ajoissa ja rohkaista tuen piiriin sekä kokija että tekijä. Olennaista 
on tunnistaa fyysistä väkivaltaa lähes aina edeltävä henkinen väkivalta erilaisine 
ilmenemismuotoineen. Apua saa esimerkiksi Keski-Uudenmaan turvakodin, Lyömätön 
Linja Keski-Uusimaan, Rikosuhripäivystyksen ja Kriminaalihuollon tukisäätiön kautta.

Tuusulan kunnan vastaus

Tuusulan kunnassa lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisy sisältyy valtuuston 
hyväksymään hyvinvointisuunnitelmaan 2022-2025 ja sitä toteuttavaan lähisuhde- ja 
perheväkivallan ehkäisysuunnitelmaan (hyte-lautakunta 5/2022). Lähi- ja 
perheväkivallan ehkäisysuunnitelma kuvaa lähisuhde- ja perheväkivallan yleisyyttä, 
väkivallan moninaisuutta ja ilmiötä sekä tavoitteita ja toimenpiteitä, joilla 
ennaltaehkäistä ja puuttua ilmiöön. Lähisuhde ja perheväkivallan 
ehkäisysuunnitelmaa on valmisteltu tiiviissä yhteistyössä Keusoten kanssa. 
Suunnitelmaan on määritelty yhteiset alueelliset toimintatavat puheeksioton ja 
viestinnän keinoin. Suunnitelma kuvaa prosessin asiakkaan jatko-ohjaukseen sekä 
työntekijän että asiakkaan näkökulmista.
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Tuusulan perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn suunnitelman tavoitteet 2022 - 
2024:

 1. Asiakkaita työssään kohtaavien työntekijöiden tietoisuuden lisääminen ilmiöstä

Luodaan selkeä perhe- ja lähivallan ehkäisyn ja puheeksioton koulutuskokonaisuus 
yhteistyössä alueellisten toimijoiden kanssa, pääasiallisia yhteistyökumppaneita ovat 
hyvinvointialue.

Otamme käyttöön yhteiset palveluiden verkon rakenteet toimintaohjeista, sekä 
lisäämme tietoisuutta perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisystä Tuusulassa.

Yhteisen keskustelun, tiedotuksen ja selkeiden toimintaohjeiden kautta luomme 
avointa ja keskustelevaa ilmapiiriä teeman ympärillä niin, että työntekijöiden 
osaaminen ja kyky ottaa perhe- ja lähisuhdeväkivalta kehittyy ja vaikenemisen 
ilmapiiriä voidaan purkaa.

Vuoden 2023 aikana luomme yhteisen koulutuskalenterin yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa ja luomme selkeän mallin tukea ja rohkaista jokaista 
asiakkaita kohtaavaa ammattilaista purkamaan hiljenemisen kulttuuria teeman 
ympäriltä.
 

2.Toimintakortitkäyttöön yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa

 

KeuSote osana omaa toimintaansa on luonut omaa alueellista perhe- ja 
lähisuhdeväkivallan ehkäisyohjelmaa yhteistyössä kuntien kanssa. Tämän työn 
tuloksena on luotu pohja toimintakorteille. Korteissa tulee olemaan erikseen 
viranomaisyhteistyötä kuvaavia kortteja, sekä kuntalaisille viestittäviä avun ja tuen 
rakenteita. Vuoden 2023 aikana toimintakortit ovat sekä työntekijöiden että 
kuntalaisten tiedossa ja selkeästi löydettävissä eri kanavista.

3. Tietosisällön ja hiljaisten signaalien keräämisen ja seurannan rakenteen 
selkeyttäminen

Kuten jo suunnitelman alussa todettiin, on perhe- ja lähisuhdeväkivallan esiintymisen 
ja ilmiöiden seuraamisen tietosisältö kerättävä jatkossa erilaisista lähteistä. Vuoden 
2023 aikana tietosisällön ja sen keräämisen rakenne määritellään yhdessä eri 
toimijoiden ja hyvinvoinnin- ja terveydenedistämisen lautakunnan kanssa niin, että 
meillä on riittävä ja pitkäkestoinen tapa seurata ilmiötä ja siihen liittyvää 
ehkäisyä. Tietosisällön ja toimenpiteiden seurannan ja jatkuvan kouluttamisen ja 
kehittämisen näkökulmasta on tärkeä pohtia myös työn resurssointi.

Tuusulan kunnan yhteyshenkilönä lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisyssä toimii 
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää
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antaa asiaselostuksen mukaisen vastauksen järjestöneuvottelukunnan 
aloitteeseen.

Päätös
Asian käsittely siirtyy seuraavaan kokoukseen.
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Valtuusto, § 96,20.06.2022
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 97,20.09.2022
Kunnanhallitus, § 329,26.09.2022
Valtuusto, § 147,14.11.2022
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 21, 14.02.2023

§ 21
Päihdevalistus Tuusulassa, aloite

TUUDno-2022-1419

Valtuusto, 20.06.2022, § 96

"Korona-ajan jälkeen on lasten ja nuorten hyvinvoinnissa näkynyt selviä muutoksia 
huonompaan. Pahoinvointi, mielen ongelmat sekä päihteiden käyttö ovat lisääntynyt. 
Lasten ja nuorten hyvinvointi on meidän päättäjien, vanhempien sekä alan 
ammattilaisten vastuulla. Sosiaalisessa mediassa leviävä päihteiden käytön ihannointi 
on levinnyt myös meille Tuusulaan ja keskustelu humalatilan hakuisuudesta on 
lisääntynyt nuorten keskuudessa. Kirkkaan alkoholin saaminen alaikäisenä on 
helppoa esimerkiksi pikaviestintäpalvelun snapchatin kautta. On saatu tietoa, että 
alakoulu ikäiset lapset ovat päätyneet sairaalahoitoon kirkkaan alkoholin juomisesta, 
kun eivät ymmärrä kuinka vaarallisesta juomasta on kyse. Apua ja tietoa on oltava 
saatavilla ja ennaltaehkäisevästi. Herääkin kysymys, onko meillä Tuusulassa 
päihdevalistusta kouluissa riittävästi? Olisiko hyvä palauttaa lakkautettu 
nuorisolautakunta toimintaa näin korona-ajan jälkeen ja toimimaan vahvana nuorison 
äänenä Tuusulassa tuoden meille päättäjille konkreettista, ensikäden tietoa kuinka 
meidän Tuusulan lapsilla ja nuorilla sujuu ja mitä tukea he tarvitsisivat?

Tuusulan perussuomalaiset ehdottavat, että päihdevalistusta lisättäisiin kouluissa ja 
että Tuusulan kunta tekisi yhteistyötä esimerkiksi Elämäni sankarit ry:n kanssa. Heiltä 
saisi tukea ja ohjausta päihdevalistukseen kouluissa. Olisi myös tärkeää tiivistää 
yhteistyötä perheiden kanssa esimerkiksi ongelmaa koskevien vanhempainiltojen 
muodossa."

Päätös
Lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 20.09.2022, § 97

Valmistelijat / lisätiedot:
Markus Torvinen, Helena Palola
markus.torvinen@tuusula.fi, helena.palola@tuusula.fi
opetuspäällikkö, kasvun ja oppimisen tuen päällikkö

Opetussuunnitelmassa päihdevalistus kuuluu mm. terveystiedon ja ympäristöopin 
sisältöihin. Laaja-alaisen osaamisen kokonaisuuksissa aihe liittyy erityisesti L3 Itsestä 
huolehtiminen ja arjen taidot. Tavoitteena on, että päihdevalistusta perusopetuksessa 
käsitellään ikätasoisesti pitkäjänteisesti peruskoulun aikana. Sen myötä lapsille ja 
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nuorille kehittyy sekä tietoa päihteiden käytön haitoista, että taitoja tehdä omaa 
terveyttä edistäviä päätöksiä ja valintoja.  

Elämäni Sankari ry, Keusote kuntayhtymä ja alueen kunnat ovat sopineet 
toteuttavansa ”Pidä Pääsi” -koulukiertueen tulevana lukuvuonna. Kiertueen 
tavoitteena on tuottaa kouluille tukea ehkäisevään päihdetyöhön. Kohderyhmänä on 
alueen yläkoulujen 7.-luokkalaiset. Kyseisen "Pidä pääsi" -kiertueen yhteydessä 
järjestetään myös opettajien info ja vanhempainilta. 

Osana SITKO (Sitouttavan kouluyhteisötyö) hanketta on yhdessä Vanhempainliiton 
kanssa järjestetty  Teamsin kautta yhteensä viisi vanhempainiltaa yläkouluikäisten 
lasten vanhemmille. Yhden tapaamisen teemana oli päihteet. Ko. illassa vieraina oli 
Ehyt, Jokelan koulukeskuksen terveydenhoitaja, sekä nuorten päihdepysäytyksen 
vastaava ohjaaja. Ko. Vanhempainilloista saadun hyvän palautteen perusteella ko. 
vanhempainiltojen järjestämistä jatketaan myös lukuvuonna 2022- 23. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Johanna Sipiläisen, Ari Koposen ja usean muun valtuutetun esittämän 
aloitteen 20.6.2022 § 96 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 26.09.2022, § 329

Valmistelijat / lisätiedot:
Markus Torvinen, Helena Palola
markus.torvinen@tuusula.fi, helena.palola@tuusula.fi
opetuspäällikkö, kasvun ja oppimisen tuen päällikkö

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä edellä olevan vastauksen aloitteen johdosta
ehdottaa valtuustolle, että 

 

VALTUUSTO päättää

katsoa Johanna Sipiläisen, Ari Koposen ja usean muun valtuutetun esittämän 
aloitteen 20.6.2022 § 96 tulleen käsitellyksi.

Päätös
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Ehdotus hyväksyttiin.

Valtuusto, 14.11.2022, § 147

Ehdotus

Valtuusto päättää

katsoa Johanna Sipiläisen, Ari Koposen ja usean muun valtuutetun esittämän 
aloitteen 20.6.2022 § 96 tulleen käsitellyksi.

----

Puheenjohtajan avattu asiasta keskustelun, Johanna Sipiläinen esitti useiden 
kannattamana, että aloite palautetaan uudelleen valmisteltavaksi.

Valtuusto päätti yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 

Päätös
Valtuusto päätti

palauttaa aloitteen valmisteltavaksi.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 14.02.2023, § 21

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Sara Tallsten, Katja Elo
heidi.hagman@tuusula.fi, sara.tallsten@tuusula.fi, katja.elo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, kehittämispäällikkö

Johanna Sipiläinen, Ari Koponen ja useat muut valtuutetut esittivät aloitteen 
päihdevalistuksesta Tuusulassa 20.6.2022. Aloitteessa esitettiin huoli lasten ja nuorten 
hyvinvoinnista ja lisääntyneestä päihteiden käytöstä koronan jälkeisessä ajassa. 
Aloitteessa toivottiin päättäjille tuotavan tietoa tuusulalaisten lasten ja nuorten 
hyvinvoinnista ja tarpeista. Aloitteessa esitettiin myös, että päihdevalistusta lisättäisiin 
kouluissa ja että Tuusulan kunta tekisi yhteistyötä esimerkiksi Elämäni sankarit ry:n 
kanssa. Aloitteen tekijät näkivät myös tärkeänä tiivistää yhteistyötä perheiden kanssa 
esimerkiksi ongelmaa koskevien vanhempainiltojen muodossa

Ehkäisevä päihdetyö on osa kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
tehtävää

Ehkäisevä päihdetyö on osa kunnan lakisääteistä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä. Sen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää päihteiden käytön aiheuttamia 
haittoja niin päihteiden käyttäjille, heidän läheisilleen kuin yhteiskunnalle. Työn 
tavoitteena on myös lisätä ymmärrystä päihteiden käytöstä ja niihin liittyvistä ilmiöistä 
sekä edistää perus- ja ihmisoikeuksien toteutumista päihteisiin liittyvissä asioissa. 
Ehkäisevä työ ei ole yksittäisten toimijoiden vastuulla, vaan se kuuluu meille kaikille.

Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä (523/2015) kattaa alkoholi-, huumausaine- 
ja rahapelihaittojen sekä tupakoinnin vähentämisen. Lain mukaan ehkäisevä 
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1.  
2.  

3.  

4.  

5.  

päihdetyö perustuu yhteistyöhön, päihteiden käytön ja siitä aiheutuvien haittojen 
seurantaan, käytettävissä olevaan tieteelliseen näyttöön ja hyviin käytäntöihin. 
Kysynnän vähentämisen rinnalle on nostettu saatavuuden rajoittaminen muun 
muassa yhteistyössä paikallisten elinkeinotoimijoiden kanssa. Alkoholilain 
kokonaisuudistuksen myötä (1102/2017) alkoholin myynnin ja anniskelun 
yksityiskohtaista sääntelyä purettiin ja tämä toi lisää vastuuta elinkeinotoimijoille. 
Sosiaali- ja terveysministeriön asetus alkoholilain valvonnasta pitää sisällään 
elinkeinotoimijoiden velvollisuuden kirjallisiin omavalvontasuunnitelmiin. Tupakkalain 
(549/2016) tavoitteena on tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppuminen vuoteen 
2030 mennessä.

Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä ja ehkäisevän päihdetyön 
vastuutahot

Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä määrittää sen 5§:ssä, että kunta huolehtii 
ehkäisevän päihdetyön tarpeen mukaisesta organisoinnista alueellaan ja nimeää 
ehkäisevän päihdetyön tehtävistä vastaavan toimielimen.

Tuusulan kunnan hallintosäännön 9§ mukaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta vastaa kuntatasoisesta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja yhteistyön 
ohjauksesta. Hallintosäännön 25.3 § mukaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta 1. ohjaa kuntatasoista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä ja yhteistyötä 
eri yhdyspinnoilla ja 2. vastaa hyvinvoinnin ja terveyden suunnitelman valmistelusta, 
seurannasta ja raportoinnista. Tuusulan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta toimii Tuusulan hallintosääntöön perustuen ehkäisevän päihdetyön lain 
(523/2015, 5 §) määrittelemänä ehkäisevän päihdetyön toimielimenä.

Ehkäisevän päihdetyön toimielimen tehtäviin kuuluu:

huolehtia kunnan päihdeolojen seurannasta ja niitä koskevasta tiedotuksesta
huolehtia siitä, että päihdehaittoja ja niiden vähentämistä koskevaa tietoa 
tarjotaanyksityisille henkilöille ja koko väestölle
lisätä ja tukea päihdehaittoja ehkäisevien toimien osaamista kaikissa kunnan 
tehtävissä
esittää ja edistää ehkäisevän päihdetyön toimia kunnan hallinnossa, erityisesti 
sosiaali- ja terveydenhuollossa, sivistys-, liikunta- ja nuorisotoimessa sekä 
elinkeinotoimessa
huolehtia siitä, että 4. kohdassa tarkoitetut kunnan toimet sovitetaan yhteen 
poliisin, alkoholilain (1143/1994) ja tupakkalain (693/1976) noudattamisen 
valvonnan, elinkeinoelämän ja erityisesti ehkäisevään päihdetyöhön osallistuvien 
yleishyödyllisten yhteisöjen ehkäisevään päihdetyöhön kuuluvien ja sitä tukevien 
toimien kanssa.

Tuusulan valtuusto on kokouksessaan 1.4.2022 hyväksynyt Tuusulan 
hyvinvointisuunnitelman valtuustokaudelle 2021-2025 ja osana sitä ehkäisevän 
päihdetyön suunnitelman vuoteen 2025.

Tuusulan ehkäisevän päihdetyön suunnitelmassa määritetään, että kunnan 
ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilönä toimii yhteisten palveluiden toimialueella 
työskentelevä ohjaamopalvelupäällikkö. Hänen varahenkilönään toimii 
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kuntatoimialalle sijoittuva osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori. Kunnassa 
toimineen ohjaamopalvelupäällikön irtisanouduttua sovittiin, että ehkäisevän 
päihdetyön yhdyshenkilönä toimii jatkossa osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori. 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma määrittää myös, että ehkäisevän päihdetyön 
moniammatillisena työryhmänä toimii kunnan hyte-ryhmä. Lasten, nuorten ja 
perheiden työryhmä (LaNuPe-ryhmä) käsittelee lasten ja nuorten ehkäisevän työn 
kysymyksiä.

Yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa strategisella ja taktisella tasolla

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) vastaa valtakunnallisesti ehkäisevän päihdetyön 
koordinoinnista ja ohjauksesta. Tuusulassa ehkäisevää päihdetyötä tehdään 
yhteistyössä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa. Sote-uudistuksen 
tavoitteiden toteutumisen kannalta on tärkeää tunnistaa yhdyspintoja ja rakentaa 
palveluja ja toiminnan tapoja sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen välillä kunnissa, järjestöissä yms. toimijoissa.

Alueellisen hyvinvointisuunnitelman (2021-2025) tavoitteena on, että päihteiden 
(nikotiinituotteet, alkoholi, huumeet) käyttö vähenee. Sitä toteuttavan alueellisen 
ehkäisevän päihdetyön suunnitelman (2022–2025) tavoitteena on tunnistaa alueelliset 
ennaltaehkäisevät toimenpiteet ja vakioida ne osaksi kuntien, järjestöjen ja 
seurakuntien kanssa tehtävää yhteistyötä. Kuntakohtaiset tavoitteet ovat 
johdettavissa alueellisesta tasosta sekä kuntakohtaisista indikaattoreista. Kunnissa ja 
alueilla tehtävä soten ulkopuolinen hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on 
ratkaisevan tärkeää, jotta tavoite painotuksen siirtämiseksi ehkäisevään ja edistävään 
työhön toteutuisi. Tavoitteena alueellisesti on kaikkia ikäryhmiä koskevat 
toimenpiteet, joissa tarvittaessa huomioidaan ikäryhmien erityistarpeet.

Tavoitteena alueellisessa lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa on nuorten 
päihdehoitopolun luominen (Tulevaisuuden lastensuojeluhanke). Tätä työtä tehdään 
yhteistyössä Nuorisoaseman ja lastensuojelun kanssa.

Yksi kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspinnalla työskentelevistä ryhmistä on 
ehkäisevän päihdetyön ryhmä, jossa parhaillaan valmistellaan Pakka-mallin 
käyttöönottoa ja tutustutaan Neljän tuulen toimintamalliin.

Pakka-toimintamalli on paikallisten alkoholi-, tupakka- ja rahapelihaittojen ehkäisyyn 
kehitetty menetelmä. Pakkaa toteutetaan paikkakunnalla tai alueella koko yhteisön 
voimin. Pakka-mallin mukaisella työllä voidaan tutkimusten mukaan parantaa 
ikärajavalvontaa myyntipaikoissa, vähentää alaikäisten alkoholin ja nikotiinituotteiden 
saatavuutta, tukea alaikäisten raittiutta ja vaikuttaa asukkaiden asenteisiin alaikäisten 
juomisesta sekä tiukentaa päihtyneille anniskelua ravintoloissa.

Pakka-malli perustuu kunnan eri toimijoiden, viranomaisten ja paikallisen elinkeinon 
yhteistyölle. Myös kuntalaiset otetaan mukaan toimintaan. Toimijoiden verkostoa 
ylläpitää Pakka-koordinaattori, joka sovittaa yhteen eri toiminnot. Toimintaa 
suunnitellaan Pakka-työryhmissä.

Neljän tuulen toimintamalli on integroiva, yhdistävä, lähestymistapa päihde-, 
mielenterveys-, rahapeli- ja lähisuhdeväkivaltaongelmien varhaiseen tunnistamiseen 
ja tukeen.
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Ehkäisevä päihdetyö ja päihdevalistus lasten ja nuorten palveluissa - 
yhteistyötä kunnan, hyvinvointialueen ja muiden toimijoiden välillä

Ehkäisevää päihdetyötä ja päihdevalistusta tehdään arkisissa kohtaamissa 
tuusulalaisten kanssa ja operatiivisen tason yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. 
Päihdevalistus, ennaltaehkäisevä työ ja päihteiden käyttöön puuttuminen ovat työtä, 
jota tehdään useissa palveluissa, moniammatillisesti ja ennaltaehkäisevästi osana 
sellaista työtä, jota ei luokitella päihdetyöksi. Toiminnassa huomioidaan aktiivisesti 
ajankohtaisia ilmiöitä, ja uusiin tilanteisiin reagoidaan matalalla kynnyksellä. 
Yhteistyötä tekevät esimerkiksi koulut, yhteisöllinen opiskeluhuolto, koulunuorisotyö, 
alueellinen nuorisotyö, nuorten aikuisten palvelut, Keusote ja vanhempainyhdistysten 
toimijat.

Tuusulassa on resursoitu uusiin toimintamalleihin ja henkilöstöön lasten ja nuorten 
palveluissa. Näiden ammattilaisten työskentelytavoilla vaikutetaan myös päihteiden 
käyttöön ennaltaehkäisevästi:

Kouluvalmentajat
Nuoriso-ohjaajat
Laaja-alaiset erityisopettajat, mitoitus 1 ELA / 100 oppilasta
Sitouttavan kouluyhteisötyön mallit, koulupudokkuuden ehkäiseminen
Kaikille yhteinen koulu -hankkeen inklusiiviset toimintamallit

Päihteet ovat yksi asia, jota käsitellään ja seurataan kaikenikäisten oppilaiden ja 
opiskelijoiden kasvatus-, opetus- ja hyvinvointityössä. Oppilaitoksissa, 
oppilashuoltotyössä ja alueellisessa nuorisotyössä arjen kohtaamiset ja havainnot, 
keskustelut nuorten kanssa ja ajankohtaisten ilmiöiden seuraaminen ovat luonteva ja 
tärkeä osa työtä, ja niiden kautta saadaan paljon tietoa siitä, mitä nuorille kuuluu. 
Täydennyskoulutuksen kautta on mahdollista tukea henkilöstön osaamisen lisäämistä 
myös päihdekasvatuksessa.

Lasten ja nuorten kanssa työskentelevillä on käytössään ohje huolen ilmaisemiseen 
matalalla kynnyksellä tilanteissa, joissa lapsen/nuoren/oppilaan/opiskelijan 
käytöksessä tai toiminnassa on aihetta huoleen. Tätä ohjetta sovelletaan myös niissä 
tilanteissa, joissa lapsen/nuoren/ oppilaan/opiskelijan muuttuneen käytöksen syyksi 
voisi paljastua huumeiden tai muiden päihteiden käyttö.

Opetussuunnitelmassa päihdevalistus kuuluu mm. terveystiedon ja ympäristöopin 
sisältöihin. Laaja-alaisen osaamisen kokonaisuuksissa aihe liittyy erityisesti L3 Itsestä 
huolehtiminen ja arjen taidot. Tavoitteena on, että päihdevalistusta perusopetuksessa 
käsitellään ikätasoisesti pitkäjänteisesti peruskoulun aikana. Sen myötä lapsille ja 
nuorille kehittyy sekä tietoa päihteiden käytön haitoista, että taitoja tehdä omaa 
terveyttä edistäviä päätöksiä ja valintoja.

Elämäni Sankari ry, Keusote kuntayhtymä ja alueen kunnat ovat sopineet 
toteuttavansa ”Pidä Pääsi” -koulukiertueen tulevana lukuvuonna. Kiertueen 
tavoitteena on tuottaa kouluille tukea ehkäisevään päihdetyöhön. Kohderyhmänä on 
alueen yläkoulujen 7.-luokkalaiset. Kyseisen "Pidä pääsi" -kiertueen yhteydessä 
järjestetään myös opettajien info ja vanhempainilta.
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Osana SITKO (Sitouttavan kouluyhteisötyö) hanketta on yhdessä Vanhempainliiton 
kanssa järjestetty Teamsin kautta yhteensä viisi vanhempainiltaa yläkouluikäisten 
lasten vanhemmille. Yhden tapaamisen teemana oli päihteet ja tuon illan vieraina oli 
Ehyt, Jokelan koulukeskuksen terveydenhoitaja, sekä nuorten päihdepysäytyksen 
vastaava ohjaaja. Vanhempainilloista saadun hyvän palautteen perusteella niiden 
järjestämistä jatketaan myös lukuvuonna 2022-2023.

Hyvinvointialueen kanssa on mahdollisuus tehdä tiiviimpää yhteistyötä 
päihdevalistuksessa ja ennaltaehkäisevässä toiminnassa. Hyvinvointialueella on 
varauduttu vastaamaan kuntakohtaisiin tarpeisiin, mikäli kuntakohtainen tilanne 
päihteiden käytössä muuttuisi siten, että järeämmät tukitoimet olisivat tarpeen. 
Tuusulan tilanne nuorten päihteiden käytön osalta ei ole hälyttävä käytettävissä 
olevien tietojen ja arjen havaintojen valossa. Seuraavassa muutamia esimerkkejä 
tukitoimista, joita on mahdollista käyttää:

Nuorisoasemalta voi osallistua henkilöstöä vanhempainiltaan. Tällaisen 
vanhempainillan teemana on ollut esimerkiksi Lapsesta teiniksi. (toteutettu 
Tuusulassa)
Tarvittaessa tehdään nuorisoaseman ja kunnan välistä yhteistyötä joustavasti, 
vastaten ajankohtaisiin tarpeisiin ja ilmiöihin. (toteutetaan Tuusulassa)
Päihteitä käyttävien nuorten vanhemmille voidaan järjestää ryhmätoimintaa. 
(tähän ei tunnisteta olevan tarvetta Tuusulassa tällä hetkellä)
Jos vanhempia mietityttää oman lapsen päihteidenkäyttö, ohjausta ja neuvontaa 
on saatavissa nuorisoasemalta. Yhteydenoton voi tehdä sähköisesti tai 
soittamalla. (käytössä Tuusulassa)

Ehkäisevä päihdetyö ja päihdevalistus kouluterveyskyselyn tulosten valossa

Kouluissa ja oppilaitoksissa seurataan tarkasti kahden vuoden välein toteutettavan 
kouluterveyskyselyn vastauksia niin opetushenkilöstön kuin oppilas- ja 
opiskelijahuoltohenkilöstön parissa. Myös nuorisotyössä ja koulunuorisotyössä sekä 
kunta- että yksikkötasoisista tuloksista ollaan tietoisia, ja koulunuorisotyö on mukana 
koulun tiimissä suunnittelemassa niitä toimia, joita kouluterveyskyselyn tulokset 
edellyttävät. Päihteisiin liittyviä indikaattoreita on hyvä seurata tässä kokonaisuudessa.

Tuusulalaisten nuorten päihteiden käyttö kouluterveyskyselyn (2021) tulosten 
valossa:

Raittiiden nuorten osuus on muuttunut seuraavasti vuodesta 2019 vuoteen 2021
Yläkoululaiset 65% --> 62%
Lukiolaiset 32% --> 33%
Ammattiin opiskelevista 29% --> 44%

Viikoittain alkoholia käyttäviä nuoria on 4% yläkouluikäisten, 6% lukiolaisten ja 
10% ammattiin opiskelevien ikäluokista.
Päivittäin tupakoivia on 5,5% yläkouluikäisistä, alle 3% lukiolaisista ja 9% 
ammattiin opiskelevista. Tupakoivien osuus on laskenut 13 prosenttiyksiköllä 
ammattiin opiskelevilla kahdessa vuodessa.
Kannabista kertoo kokeilleensa 8% yläkoululaisista, 19% lukiolaisista ja 23% 
ammattiin opiskelevista.
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Huumeiden hankkimisen omalla paikkakunnalla kokee helpoksi 48%, 
yläkoululaisista, 60% lukiolaisista ja 54% ammattiin opiskelevista.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Johanna Sipiläisen, Ari Koposen ja usean muun valtuutetun esittämän 
aloitteen 20.6.2022 § 96 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Asian käsittely siirtyy seuraavaan kokoukseen.
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§ 22
Ilmoitus- /muut asiat
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Muutoksenhakukielto
§11, §12, §13, §14, §15, §16, §17, §18, §20, §21, §22

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§19

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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